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„Powiat Leszczyński to zintegrowany społecznie obszar 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego wykorzystujący liczne walory 

przyrodniczo-krajobrazowe dla rozwoju rożnych form turystyki. 

To bezpieczny powiat gwarantujący dogodne warunki 

dla wielokierunkowego kształcenia się i osiedlania 

oraz rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw” 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego 

 na lata 2014-2020 
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WPROWADZENIE 

Podstawa powstania opracowania 

Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku przygotowany został na 

podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. 2024 poz. 107 t.j.) i jest dokumentem stanowiącym podsumowanie działalności 

organu wykonawczego. 

„Art.  30a.  [Raport o stanie jst]  

1.  Zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie 

powiatu. 

2.  Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 

obywatelskiego.” 

 

 Przedstawione w Raporcie działania nie obejmują, w większości przypadków 

aktywności, w tym o charakterze obsługowym, które Powiat i jednostki organizacyjne 

zobowiązane są realizować na bieżąco. Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 

roku przygotowany został we współpracy z pracownikami merytorycznymi 

poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego w Lesznie oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Leszczyńskiego. 

Samorząd Powiatu Leszczyńskiego, na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym, wykonuje określone ustawami zadania publiczne  

o charakterze ponad gminnym w zakresie m. in. edukacji publicznej, promocji i ochrony 

zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki 

prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, transportu zbiorowego i dróg 

publicznych, kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej  

i turystyki, geodezji i kartografii, gospodarki nieruchomościami, administracji 

architektoniczno – budowlanej, gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, 

rolnictwa. Leśnictwa i rybactwa śródlądowego, porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumenta, obronności, promocji powiatu, 

współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych, 
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I. SYTUACJA DEMOGRAFICZNA POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

 

Struktura demograficzna jest istotnym elementem wskazującym trendy 

 i kształtującym kierunki rozwoju danego regionu 

  

Liczbę mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku, prezentuje poniższa tabela: 

  

LICZBA MIESZKAŃCÓW POWIATU LESZCZYŃSKIEGO W 2023 ROKU 

GMINA LICZBA MIESZKAŃCÓW 

I KWARTAŁ II KWARTAŁ III KWARTAŁ IV KWARTAŁ 

1 KRZEMIENIEWO 8040 8026 8007 7997 

2 LIPNO 9141 9169 9309 9365 

3 OSIECZNA 9208 9213 9211 9221 

4 RYDZYNA 10219 10249 10264 10279 

5 ŚWIĘCIECHOWA 8276 8288 8316 8325 

6 WIJEWO 3782 3769 3771 3776 

7 WŁOSZAKOWICE 9789 9807 9792 9793 

RAZEM 58455 58521 58670                                                58756 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych kwartalnych informacji o stanie rejestru wyborców 
w 2023 r. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Lesznie 
 

Liczba mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego, w stosunku do IV kwartału 2022 r., 

wzrosła o 430 osób. W gminach Krzemieniewo i Wijewo, występuje coroczny spadek 

ilości mieszkańców.  Najwięcej mieszkańców przybywa w gminach Lipno i Rydzyna. 

Wpływ na wzrost liczby mieszkańców powiatu ma migracja obywateli miasta do 

miejscowości wiejskich. Trend przenoszenia się ludności poza granice miejskie 

przyczynia się do rozwoju budownictwa mieszkaniowego w Powiecie Leszczyńskim.  
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II. SYTUACJA DROGOWA, KOMUNIKACJA I TRANSPORT, 

ŚRODOWISKO 

 

II.1. INWESTYCJE DROGOWE 

1) ROZBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 4791P NA ODCINKU OD DK 12 DO M. 

PAWŁOWICE 

 
W ramach zadania rozbudowano 2 291,4 mb drogi powiatowej nr 4791 P na odcinku od 

drogi krajowej nr 12 do miejscowości Pawłowice (włącznie). Początek stanowiło 

skrzyżowanie z drogą krajową (przy przejeździe kolejowym na linii Leszno-Gostyń), 

koniec wyznaczony został w miejscowości Pawłowice (w terenie zabudowanym). W 

ramach zadania wykonano budowę z przebudową 1 786 mb 2,5 metrowego ciągu 

pieszo-rowerowego, budowę 142 mb chodnika oraz przebudowę 2 263,4 mb jezdni wraz 

z jej poszerzeniem, wzmocnieniem jej konstrukcji i krawędzi oraz wykonaniem poboczy. 

Przebudowano skrzyżowania z drogami gminnymi oraz gruntowymi. Dodatkowo w 

ramach zadania wyznaczono przejście pieszo-rowerowe w Pawłowicach (wraz z budową 
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jego oświetlenia solarnego), przejście dla pieszych w pobliżu przystanku autobusowego 

oznakowane aktywnie oraz przejście pieszo-rowerowe na istniejący ciąg.  

2) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3898P NA ODCINKU OD DW432 W M. 

WOJNOWICE DO KM 1+010  

W ramach inwestycji wykonano przebudowę drogi na odcinku o długości 1,01 km oraz 

dokonano karczowania krzewów, wbudowano nowe przepusty, ustawiono nowe 

krawężniki, oporniki i obrzeża, wykonano nową nawierzchnię chodników oraz 

konstrukcję i nawierzchnię jezdni, a także ustawiono oznakowanie pionowe i poziome. 

Odtworzono rowy przydrożne oraz wybudowano 120 m ciągu pieszego. 

3) PRZEBUDOWA MOSTU NA KANALE W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR 3822P NA 

ODCINKU BRENNO - MIASTKO WRAZ Z DOJAZDAMI 

W ramach zadania wykonano przebudowę mostu w km 0+066,00 w ciągu drogi 

powiatowej nr 3822P na odcinku Brenno- Miastko wraz z dojazdami do obiektu na 

długości łącznej 140 m. W ramach projektu dostosowano parametry techniczne obiektu 

odpowiednio do zaplanowanego na nim ruchu oraz zniesiono wymuszone złym stanem 

mostu ograniczenia. Budowa chodnika oraz pobocza w obrębie przebudowanego mostu 

przyczyniła się do wzrostu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

poruszających się w obrębie obiektu. Przebudowany obiekt charakteryzuje się: 

szerokością jezdni: 6,00 m. oraz chodnika : 2 m. Obiekt wykonany został  na klasę 

obciążenia ruchomego A wg PN-85/S-10030. Konstrukcję nośną mostu stanowi 

ramownica z blachy falistej. Wykonanie zadania pozwoliło na dostosowanie parametrów 

mostu do wymaganych 40 T nośności.  

 

4) ROZBUDOWA Z PRZEBUDOWĄ DROGI POWIATOWEJ NR 4767P NA ODC 

OSIECZNA -GONIEMBICE 

W ramach zadania przebudowano 3,7 km drogi w zakresie jej poszerzenia do 6 m, a 

także poprawi i wzmocnienia jej nośności. Wybudowano 3,5 km ciągu pieszo-

rowerowego wzdłuż przedmiotowej drogi oraz 300 m chodnika. Przebudowano 

istniejące odwodnienie, skrzyżowanie w m. Goniembice oraz wyznaczono nowe, 

bezpieczne przejścia dla pieszych/przejazdy dla rowerów w m. Goniembice, Wolkowo 

oraz Osieczna. Zadanie realizowane w latach 2022-2023.  
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5) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 4774P (UL. LOTNICZA) W M. 

STRZYŻEWICE 

W ramach zadania wykonano przebudowę warstwy ścieralnej ul. Lotniczej od 

skrzyżowania z DK12 do przejazdu kolejowego w m. Strzyżewice, stanowiąca odcinek ok. 

960 mb. Ulepszenie nawierzchni uzyskano poprzez ułożenie warstwy uszorstniającej z 

mieszanki mineralno – emulsyjnej na zimno. Ponadto przebudowano istniejący chodnik 

oraz zjazdy, łącznie z wymianą krawężników, oporników i obrzeży betonowych. 

Dodatkowo dokonano regulacji wysokościowej istniejących studni i wpustów, 

dostosowując ich rzędną do nowej nawierzchni. 

6) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 4789P W M. FRANKOWO 

Zadanie wykonano na fragmencie drogi o długości ok 280 mb na odcinku od wjazdu 

do m. Frankowo od m. Garzyn do okolic przystanku autobusowego. Zakres robót to 

wykonanie wzmocnienia krawędzi jezdni, utrwalenia powierzchniowego oraz systemu 

odprowadzenia wód opadowych z jezdni drogi. 

7) PRZEBUDOWA DROGI POW. 4793P BRYLEWO - BIELAWY   

W ramach zadania wykonano poszerzenie jezdni wraz z wzmocnieniem jej krawędzi, na 

odcinku o długości około 1,25 km 

8) PRZEBUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR 4795P W M. 

MIERZEJEWO 

Zadanie obejmowało przebudowę chodnika na długości 105 mb. 

9) BUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR 4796 PAWŁOWICE – 

KOCIUGI - zadanie zakończone protokołem odbioru końcowego z marca 2023 r. – 

roboty budowlane zakończone w roku 2022.  

Zadanie obejmowało budowę 2,5 km chodnika z m. Pawłowice do m. Kociugi. W 

granicach m. Kociugi zbudowano 85 mb chodnika z kostki betonowej, będącego 

przedłużeniem już istniejącego traktu, a na pozostałym odcinku powstał chodnik o 

szerokości 1,5 m o nawierzchni asfaltowej. Wzdłuż chodnika zlokalizowano dren 

odwadniający pas pobocza drogi, przebudowano przepust wody, dodatkowo wykonano 

także utwardzone zjazdy na stadion w Pawłowicach oraz na pola zlokalizowane wzdłuż 

drogi powiatowej. Na chodniku został dopuszczony ruch rowerów. 
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10) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 4789P W M. GARZYN   

W ramach zadania wykonano poszerzenie jezdni wraz z wzmocnieniem jej krawędzi, a 

także odwodnienie drogi z wykonaniem rowów przydrożnych. 

11) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 4760P W ZAKRESIE BUDOWY 

CHODNIKA W M. ŚWIĘCIECHOWA 

W ramach zadania wykonano 500 mb chodnika z dopuszczonym ruchem rowerowym 

wzdłuż obwodnicy w. Święciechowa. Chodnik wykonany został z asfaltu. 

12) BUDOWA ZATOK W CIĄGU DRÓG POWIATOWYCH NR 4765P W MIEJSCOWOŚCI 

TRZEBINY 

W ramach zadania wykonane zostały asfaltowe zatoki o łącznej długości 190 mb 

zlokalizowane pomiędzy istniejącymi drzewami, pozwalające na mijanie się pojazdów 

poruszających się w przeciwnych kierunkach. 

13) BUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR 4759P NA ODCINKU 

GOŁANICE - KRZYCKO MAŁE 

W ramach zadania wykonano 560 mb chodnika z dopuszczonym ruchem rowerowym 

wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Gołanice – Krzycko Małe. Chodnik wykonany został 

z asfaltu. 

14) PRZEBUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ 4768P W M. 

RADOMICKO 

Zadanie wykonane zostało we współpracy z gminą Lipno. Udział Powiatu 

Leszczyńskiego to dostarczenie materiałów na chodnik, które wbudowane zostały siłami 

gminy. 

15) ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH W CIĄGU DROGI 

POWIATOWEJ 4799P W M. KŁODA 

W ramach projektu wykonano przebudowę mającą na celu podwyższenie standardów 

technicznych oraz poprawę poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego dwóch 

istniejących przejść dla pieszych w miejscowości Kłoda (gm. Rydzyna, powiat 

leszczyński). W ramach inwestycji przy obu przejściach dokonano montażu inteligentnej 

sygnalizacji świetlnej dla pieszych, dokonującej pomiaru prędkości zbliżającego się 

pojazdu, która w przypadku przekroczenia prędkości załącza czerwone światło i 

wymusza zatrzymanie pojazdu. W celu zwiększenia widzialności pieszego wykonano 
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montaż oświetlenia doświetlając chodniki przy „zebrze”. Wykonano montaż 

oznakowania pionowego - aktywnego znaku D-6 z zasileniem solarnym. Dodatkowo 

zastosowano specjalną infrastrukturę punktową dla pieszych wyposażoną w system 

fakturowych oznaczeń nawierzchni.  

16) PODWÓJNE POWIERCHNIOWE UTRWALANIE NAWIERZCHNI W CIĄGACH DRÓG 

POWIATOWYCH: 

Remonty zostały wykonane łącznie na ok. 10 km jezdni na drogach: 

1. DP 4757P na odcinku Popowo Wonieskie – Sulejewo  - 2,4 km 

2. DP 3937P Sulejewo-Olszewo -  1,4 km 

3. DP 4782P Świerczyna – Bojanice – 4,2 km  

4.  DP 4878P Świerczyna – Karchowo – 2,0 km  

 

17) REMONT PRZEPUSTU KANALIZACJI DESZCZOWEJ W CIĄGU DROGI 

POWIATOWEJ 4755P W M. WIJEWO 

Zadanie polegało na wymianie uszkodzonego przepustu na nowy wraz z miejscowym 

odtworzeniem nawierzchni. 

 

II.2. KOMUNIKACJA I TRANSPORT  

Jednym z zadań powiatu jest realizacja zadań publicznych w zakresie komunikacji  

i transportu. 

 KOMUNIKACJA  

PRAWA JAZDY 

1 Wygenerowanie profili kandydatów na 

kierowców 

1386 

2 Ilość zamówionych praw jazdy 2063 

3 Przyjęcie wniosków o wydanie prawa jazdy 

międzynarodowego 

50 

4 Wydanie prawa jazdy międzynarodowego 50 

5 Wymiana zagranicznego prawa jazdy  95 
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6 Wydanie zezwoleń na kierowanie pojazdem 

uprzywilejowanym lub przewóz wartości 

pieniężnych 

8 

7 Wydanie decyzji o zatrzymaniu uprawnień do 

kierowania 

228 

8 Wydanie decyzji o cofnięciu uprawnień do 

kierowania 

173 

9 Wydanie wniosków o kontrolne sprawdzenie 

kwalifikacji 

26 

10 Wydanie decyzji kierujących na badania 

lekarskie 

4 

11 Wydanie decyzji na badania psychologiczne 0 

12 Wysłanie Akt Ewidencyjnych Kierowców 187 

13 Żądanie Akt Ewidencyjnych Kierowców 313 

14 Wydanie wtórnika prawa jazdy z powodów 

utraty dokumentu 

72 

15 Wydanie wtórnika prawa jazdy z powodów 

zniszczenia dokumentu 

9 

16 Wymiana dokumentu prawa jazdy z powodu 

zmiany danych 

229 

17 Wydanie dokumentu Karta Kwalifikacyjna 

Kierowcy  

176 

OŚRODKI SZKOLENIA KIEROWCÓW 

1 Zgłoszenie o wpis OSK do rejestru 

przedsiębiorców 

1 

2 Zakończenie działalności OSK na wniosek 

przedsiębiorcy 

1 

3 Rozszerzenie działalności OSK o inne kategorie 1 



Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego 
w 2023 roku 

 

11 

 

       4 Wydanie legitymacji instruktora nauki jazdy 4 

5 Kontrole OSK 17 

6 Ujawnione uchybienia w działalności OSK 

(ilość OSK) 

2 

7 Uzyskanie uprawnień instruktora nauki jazdy 0 

8 Ilość osób wpisanych do rejestru Instruktorów 

nauki jazdy na dzień 31.12.2023 

42 

REJESTRACJA 

1 Zamówionych dowodów rejestracyjnych 9660 

2 Wydanie wtórników dowodów rejestracyjnych 75 

3 Wydanie pozwoleń czasowych 6565 

4 Zgłoszenie zbycia pojazdu 3835 

5 Zgłoszenie demontażu pojazdu 1140 

6 Czasowe wycofanie pojazdu z ruchu 56 

7 Ilość zarejestrowanych pojazdów pierwszy raz 

w SP 

7837 

8 Rejestracja pojazdów zabytkowych 43 

9 Ilość pojazdów zabytkowych aktywnych w 

bazie 

155 

10 Wydanych tablic rejestracyjnych 11172 

11 Wydanie tablic rejestracyjnych czasowych 658 

12 Wydanych tablic rejestracyjnych 

indywidualnych 

36 

13 Ilość zarejestrowanych pojazdów na dzień 

31.12.2021 

77830 

 

W miesiącu lutym 2022 roku uruchomiono filię Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego, w budynku Urzędu Gminy we Włoszakowicach. W filii załatwiany były 
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sprawy wyłącznie związane z rejestracją pojazdów, kwestie praw jazdy nadal obsługiwane 

były w siedzibie Starostwa w Lesznie. 

 

ZESTAWIENIE CZYNNOŚCI ZREALIZOWANYCH W FILII  

WYDZIAŁU KOMUIKACJI 

 2022 2023 

1 Rejestracje 823 1518 

2 Odbiory dowodów rejestracyjnych 663 1453 

3 Zbycia  418 1046 

4 Wyrejestrowania 56 143 

5 Wpisy haka, gazu, vat’u 89 111 

6 Nabycia 33 136 

7 Dodatkowe tablice rejestracyjne 24 52 

8 Dopisanie i wykreślenie 

współwłaściciela 

22 20 

9 Inne (zaświadczenia) 11 10 

 

Dane statystyczne wskazują na tendencje wzrostową ilości rejestracji pojazdów. Ilość 

zarejestrowanych pojazdów na koniec 2023 roku wzrosła o 2.614 szt. w stosunku do 

roku 2022.  

W stosunku do roku 2022, w 2023 zrealizowano więcej spraw  

m. in. z zakresu: 

1) zamówionych dowodów rejestracyjnych o 325  

2) zarejestrowanych pojazdów po raz pierwszy o 304 sztuk 

3) zgłoszeń zbycia pojazdu o 652 

4) zgłoszeń demontażu pojazdu o 263 
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Wydział Komunikacji zgodnie z przepisami, które weszły od 01.01.2020 r., wydaje 

decyzje o nałożeniu kary za uchybienie terminu nabycia/zbycia lub rejestracji pojazdu  

z zagranicy. 
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W roku 2023  wszczęto 300 postępowań i zostało wystawionych 253 decyzji o nałożeniu 

kary. 

 

II.3. ADMINSITRACJA ŚRODOWISKOWA 

 

DECYZJI RODZAJE WYDANYCH 

Koncesje na wydobywanie kopalin (koncesja, zmiana, przeniesienie 

koncesji) 

2 

Decyzje dotyczące opłat eksploatacyjnych z tytułu wydobycia kopalin   20 

Decyzje zatwierdzające projekty prac geologicznych (obejmowały projekty 

prac na udokumentowanie złóż, hydrogeologiczne i geologiczno-

inżynierskie) 

6 

Decyzje zatwierdzające dokumentacje geologiczne (na udokumentowanie 

złóż, kopalin i hydrogeologiczne) 

7 

Zezwolenia na zbieranie odpadów 3 

Pozwolenia na wytwarzanie odpadów lub ich zmiana 5 

Zezwolenie na przetwarzanie odpadów 3 

Pozwolenia na emisje gazów i pyłów do powietrza 5 

Zezwolenie na przegradzanie sieciowymi rybackimi narzędziami 

połowowymi wód płynących 

1 

Zatwierdzenie uproszczonych planów urządzenia lasu  9 

Zezwolenie na pozyskanie drewna niezgodnie z uproszczonym planem 

urządzenia lasu 

10 

Decyzje na usunięcie drzew i krzewów z gruntów będących własnością 

gminy oraz PKP PLK S.A. 

76 

Decyzje w sprawie rekultywacji 7 

Decyzje o wyłączeniu gruntów z produkcji rolnej 111 

Wydawanie decyzji w zakresie wymagań w zakresie ochrony środowiska 

dot. eksploatacji instalacji, której emisja nie wymaga pozwolenia   

4 

Decyzje zmieniające las na użytek rolny 2 
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Decyzje określające zadania gospodarcze dla właścicieli lasów 46 

Decyzje wygaszające zezwolenia/licencje transportowe 6 

 

REJESTRY 

Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających w systemie 

teleinformatycznym REJA 24 

4 

Gatunków chronionych zwierząt zgodnie z Konwencją Waszyngtońską: 

- wydano zaświadczeń 

- zarejestrowano zwierząt 

- wykreślenie z rejestru zwierząt 

 

37 

311 

2 

Wprowadzanie danych do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej 10 

Wprowadzanie danych do Krajowego Rejestru Elektronicznego 

Przedsiębiorców Transportu Drogowego (KREPTD) 

200 

Wprowadzanie danych do Systemu FORIS - zarządzanie transportem 

publicznym 

435 

Prowadzenie ewidencji zatwierdzonych zmian projektów organizacji ruchy 281 

 

POZOSTAŁE FORMY DZIAŁAŃ ADMINISTRACYJNYCH 

Wydawanie kart wędkarskich 101 

Zaświadczenia czy działka objęta jest uproszczonym planem urządzenia lasu 

(upul) lub inwentaryzacją stanu lasu 

660 

Opracowanie uproszczonych planów urządzenia lasu lub inwentaryzacji 

stanu lasu dla wsi: Jabłonna, Nowa Wieś, Rydzyna-miasto, Robczysko, Górka 

Duchowna, Mórkowo, Ratowice, Smyczyna, Wyciążkowo, Żakowo, Gronówko, 

Radomicko, Wilkowice, Targowisko, Miąskowo, Popowo Wonieskie, 

Kleszczewo, Witosław, Drzeczkowo – ok.180 ha 

19 

Zmiana pozwoleń zintegrowanych 2 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, w których wprowadzanie gazów lub 

pyłów do powietrza nie wymaga pozwolenia   

39 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne 31 
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Rejestrowanie i publikowanie w ogólnopolskim systemie informatycznym 

instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne (SI2PEM) 

31 

Opiniowanie w formie postanowień mpzp oraz studium zagospodarowania 

przestrzennego gminy w zakresie występowania powierzchniowych ruchów 

masowych oraz złóż kopalin i zasobów wód podziemnych 

11 

Opiniowanie dla KOWR działek przeznaczonych do sprzedaży pod względem 

występowania na nich złóż kopalin i wydanych koncesji na ich wydobycie 

7 

Sprawozdania z programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej 

(dotyczy powiatu leszczyńskiego) 

1 

Opinia w sprawie działań krótkoterminowych w zakresie ozonu dla strefy 

wielkopolskiej 

1 

Sprawozdanie z elektromobilności 1 

Wizje lokalne związane z usunięciem drzew i krzewów na terenie powiatu 76 

Comiesięczne przygotowywanie list wypłat dla właścicieli gruntów rolnych 

za wyłączenie z produkcji rolnej i prowadzenie upraw leśnych 

11 

Występowanie do ARiMR o środki finansowe na wypłatę ekwiwalentów 

 ( raz na kwartał) 

4 

Przygotowanie porozumień z Nadleśnictwami – Karczma Borowa, Kościan, 

Włoszakowice obejmujące nadzór nad lasami niepaństwowymi. 

 

3 

Przygotowanie sprawozdań o lasach L-03 i z gospodarowania dochodami 

budżetu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych OŚ-4p 

2 

Przygotowywanie sprawozdań z przebiegu realizacji ustawy z dnia 3 lutego 

1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

2 

Zatwierdzanie statutów spółek wodnych 26 

Przygotowanie umów i rozliczenie dotacji celowej dla spółek wodnych z 

budżetu Powiatu Leszczyńskiego na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych 

20 

Naliczenie czynszów dzierżawnych za polne obwody łowieckie dla kół 

łowieckich, a następnie rozliczenie wpłat i przekazanie gminom i 

nadleśnictwom należnych środków 

8 

Przygotowanie wniosku i rozliczenie dotacji z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych 

1 
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Udział w projekcie „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-

Kąkolewo 

1 

Przygotowywanie odpowiedzi na wnioski o udostępnianie informacji 

publicznej 

18 

Organizacja posiedzenia wyjazdowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego w ramach obchodów 

„Światowego Dnia Ochrony Środowiska” 

1 

Organizacja warsztatów ekologicznych w klas I-III wybranych szkół 

podstawowych powiatu leszczyńskiego  

1 

 

Organizacja podsumowania programu równoważenia populacji 

drapieżników w powiecie leszczyńskim za rok 2022/2023 

1 

Udział w komisji oceniającej zakończenie rekultywacji złóż kruszywa 

naturalnego oraz ustalenie kierunku rekultywacji 

3 

Wydawanie zaświadczeń dot. wyłączenia gruntów rolnych z produkcji 

rolniczej 

3 

Wydawania informacji czy grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolnej 11 

Opiniowanie decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego (przeznaczenie gruntów rolnych na cele 

nierolnicze i nieleśne) 

735 

Wydawanie opinii dla Wydziału Architektury i Budownictwa 64 

Przygotowywanie pism – zapytań czy nastąpiło faktycznie wyłączenie 

gruntów z produkcji rolnej 

13 

 

TRANSPORT DROGOWY 

Wydawanie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

rzeczy 

1 

Wydawanie wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego rzeczy 

16 

Wydawanie wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego osób 

3 

Wydawanie zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne 41 
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Wydawanie wypisów z zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby 

własne 

197 

Wydawanie zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 9 

Wydawanie wypisów z zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego 

26 

Wydawanie zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów 

osób w krajowym transporcie drogowym, 

2 

Wydawanie zaświadczeń niezbędnych do uzyskania licencji wspólnotowej, 

potwierdzających zdolność finansową przewoźnika 

25 

Opiniowanie linii autobusowych przebiegających po drogach powiatu 

leszczyńskiego 

9 

Wydawanie wypisów z zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych 

przewozów osób w krajowym transporcie drogowym 

4 

Wydawanie postanowień, decyzji (zezwoleń) dot. wykorzystania dróg w 

sposób szczególny 

18 

Przygotowywanie umów z przedsiębiorcami zajmującymi się usuwaniem 

pojazdów z dróg na terenie powiatu oraz dla przedsiębiorców prowadzących 

parking dla usuniętych pojazdów  

3 

Wydanie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w 

zakresie przewozu osób pojazdem samochodowym przeznaczonym 

konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z 

kierowcą 

2 

Wydanie wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób pojazdem samochodowym 

przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 

osób łącznie z kierowcą 

10 

Współpraca bieżąca z innymi podmiotami np. udostępnienie informacji 

publicznej, współdziałanie z ITD 

47 

Prowadzenie spraw związanych z usunięciem pojazdów z dróg powiatu  15 

Prowadzenie spraw związanych z przepadkiem mienia (samochodów 

osobowych) na rzecz powiatu   

6 

Przygotowywanie raportów, o których mowa w art. 83 ustawy o transporcie 2 
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drogowym do ministerstwa właściwego do spraw transportu   

Przygotowywanie pism i zatwierdzanie projektów stałej/tymczasowej 

organizacji ruchu na drogach powiatowych/gminnych (październik –

grudzień) 

281 

opiniowanie projektów organizacji ruchu na drogach powiatowych 

/gminnych 

8 

 

KONTROLE 

Zakładów górniczych posiadających koncesje na wydobycie kruszywa 

naturalnego 

15 

Stacji kontroli pojazdów 9 

Przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego, licencji lub zaświadczenia na wykonywanie 

przewozów na potrzeby własne 

32 

Przewoźników drogowych – badanie dobrej reputacji 2 

Wykonywania przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych dot. 

art. 22 ust. 2 ust. ogrl 

23 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Ochrony Środowiska i Transportu 
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W roku 2023 zrealizowano m.in.: 

1. akcję „Sprzątanie Świata”, 
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2. zakupiono bażanty w ramach „Programu regulacji liczebności lisa”, realizowanego 

w obwodach łowieckich powiatu leszczyńskiego, 

3. zakupiono sadzonki drzew w ramach akcji „Zadrzewiamy Powiat”, 

4. zorganizowano warsztaty ekologiczne dla szkół z terenu powiatu,  

5. organizacja akcji „Zielona Szkoła” dla uczniów szkół podstawowych z terenu 

powiatu leszczyńskiego  

6. udzielono dotacji celowej dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Lesznie 

7. zakupiono sadzonki drzew miododajnych i posadzono przy drogach 

powiatowych.  

 

 

III. SYTUACJA ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANA, GEODEZYJNA  

I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

Niewątpliwie na sytuację związaną z rosnącą liczbą mieszkańców ma rozwój 

budownictwa mieszkaniowego na terenach gmin powiatu. Znacznie spadła liczba 

wydawanych przez Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego  

w Lesznie pozwoleń na budownictwo mieszkaniowe na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

W stosunku do 2022 roku o ponad 454 wniosków o wydanie pozwolenia na budowę 

oraz o ponad 358 wydanych pozwoleń na budowę. 

Do zadań organów administracji architektoniczno-budowlanej należało  

w szczególności: 

1. nadzór i kontrola nad przestrzeganiem i stosowaniem przepisów 

prawa budowlanego,   a  w szczególności:  

a) zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami 

zagospodarowania   przestrzennego oraz wymaganiami ochrony 

środowiska, 

b) warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w rozwiązaniach 

przyjętych  w projektach budowlanych, przy wykonywaniu robót 

budowlanych oraz utrzymywaniu obiektów budowlanych, 

c) zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami 

techniczno- budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej, 

d) właściwego wykonywania samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie, 
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2. prowadzenie postępowań administracyjnych oraz wydawanie decyzji 

administracyjnych w sprawach:  

a) pozwoleń na budowę oraz pozwoleń na rozbiórkę, 

b) zatwierdzania projektów budowlanych, 

c) zmiany pozwoleń na budowę, 

d) wygaśnięcia pozwoleń na budowę, 

e) zezwoleń na realizację inwestycji drogowych, w oparciu o przepisy 

zawarte w ustawie z dnia 20 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 

f) niezbędności wejścia na teren sąsiednich nieruchomości, lokalu lub 

budynku w celu wykonania robót budowlanych, 

g) przeniesienia pozwoleń na budowę na rzecz innego podmiotu. 

3. przyjmowanie zgłoszeń budów lub robót budowlanych niewymagających 

pozwoleń na budowę, 

4. przyjmowanie zgłoszeń robót rozbiórkowych niewymagających pozwoleń na 

budowę, 

5. przyjmowanie zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub 

jego części, 

6. wydawanie postanowień w trybie art. 33 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane, 

7. wydawanie zaświadczeń stwierdzających samodzielność lokalu, w oparciu 

o ustawę z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, 

8. udzielanie bądź odmawianie zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-

budowlanych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

9. przeprowadzanie oraz uczestnictwo w czynnościach kontrolnych przy 

wykonywaniu obowiązków określonych w przepisach prawa budowlanego oraz 

na wezwanie organów nadzoru budowlanego, 

10. przygotowywanie opinii bądź uzgodnień dot. projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gmin oraz projektów studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, w oparciu 

o przepisy zawarte w ustawie z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, 

11. prowadzenie sprawozdawczości ruchu budowlanego na terenie powiatu, 
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ADMINISTRACJA ARCHTEKTONICZNO - BUDOWLANA 

1 Ilość wniosków o wydanie pozwolenia na 

budowę oraz zmianę pozwolenia na budowę 

719 

 

2 Ilość wydanych pozwoleń na budowę 560 

3 Ilość wydanych decyzji dotyczących zmiany 

pozwolenia na budowę 

89 

 

4 Ilość wydanych decyzji dotyczących 

wygaszenia pozwolenia na budowę 

8 

 

5 Ilość wniosków o pozwolenie na rozbiórkę 43 

6 Ilość wydanych pozwoleń na rozbiórkę 38 

7 Ilość wydanych pozwoleń na budowę 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

 

Ilość zgłoszeń z projektem budowlanym dot. 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

164 

 

 

19 

 

8 Ilość wydanych zaświadczeń 310 

9 Ilość rozpatrzonych zgłoszeń budowy  

i wykonania robót budowlanych 

 

Ilość rozpatrzonych zgłoszeń budowy  

z projektem budowlanym 

541 

 

 

247 

10 Ilość uzgodnień miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego i warunków 

zabudowy 

9 

 

11 Ilość opiniowanych dokumentów 

planistycznych przez powiatową Komisję 

Urbanistyczno - Architektoniczną 

13 

 

12 Ilość zarejestrowanych i wydanych dzienników 

budowy 

756 
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14 Ilość wniosków o przeniesienie na budowę 76 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Wydziału Architektury i Budownictwa 
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W 2023 roku spadła ilość: 

1. wniosków o wydanie pozwolenia na budowę oraz zmianę pozwolenia na budowę 

o 107,  

2. wydanych pozwoleń na budowę o 257,  

3. wydanych pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych o 274, 

4. ilość zarejestrowanych i wydanych dzienników budowy o 582 

 

ADMINISTRACJA GEODEZYJNA, KARTOGRAFII I KATASTRU 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1 Ogólny wpływ pism (spraw) z zakresu działalności 

wydziału 

30996 

2 Wnioski zrealizowane przez BOK – informacje, wypisy 

i wyrysy z operatu ewidencji gruntów) 

4245 wniosków 

w tym wydano:  

- 10174 wypisów 

- 1770 wypisów i 

wyrysów,  

3 Wnioski zrealizowane przez BOK – udostępnianie 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

2540 wniosków 

w tym wydano: 
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- 2082 map, 

- 471 kopii materiałów 

zasobu 

4 Zgłoszenia prac geodezyjnych 3540 

5 Weryfikacja prac geodezyjnych 4430 

6 Informatyzacja zasobu 20243 

7 Uzgodnienia usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu 

578 

8 Zmiany wprowadzone na numeryczną mapę 

zasadniczą 

3493 

9 Zmiany wprowadzone w części opisowej i 

kartograficznej ewidencji gruntów i budynków 

1712 

10 Zmiany wprowadzone tylko w części opisowej 

ewidencji gruntów i budynków 

5483 

11 Zmiany wprowadzone do rejestru cen i wartości 1069 

12 Wypisy oraz wypisy i wyrysy wydane do 

wprowadzenia z urzędu zmian w KW 

1281 

13 Analiza rozbieżności na granicy powiatu 30 

14 Decyzje w zakresie ewidencji gruntów i budynków 6 

15 Decyzje w zakresie klasyfikacji gruntów 6 

16 Wydane informacje i zaświadczenia nt. posiadanych 

gruntów, w tym o posiadaniu gospodarstwa rolnego 

159 

17 Zawarcie umów/założenie nowych kont dot. 

korzystania z geoportalu powiatowego WebEWID 

105 

18 Wydawanie plików GML 37 

19 Prowadzenie procedury sprzedaży nieruchomości 

Skarbu Państwa 

9 spraw 

(11 działek) 

20 Prowadzenie procedury sprzedaży nieruchomości 1 sprawa 
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Powiatu (1 działka) 

21 Prowadzenie procedury dot. darowizny nieruchomości 

Skarbu Państwa 

5 sprawy 

(7 działek) 

22 Prowadzenie procedury dot. darowizny nieruchomości 

Powiatu 

2 sprawy 

( 2 działki) 

23 Prowadzenie spraw dot. zamiany nieruchomości 1 sprawa 

(3 działki) 

24 Oddawanie i wygaszanie trwałego zarządu – 

nieruchomości Powiatu 

3 sprawy 

(209 działek) 

25 Oddawanie i wygaszanie trwałego zarządu – 

nieruchomości Skarbu Państwa 

5 spraw 

(1214 działek) 

26 Najem dzierżawa, użyczenie – nieruchomości Powiatu 0 

27 Najem dzierżawa, użyczenie – nieruchomości Skarbu 

Państwa 

2 sprawy  

( 2 działki) 

28 Nabywanie nieruchomości na rzecz powiatu – umowy 

cywilnoprawne i art. 98 u o g.n. 

10 spraw  

(69 działek) 

29 Przygotowanie wniosków o stwierdzenie nabycia z 

mocy prawa przez Powiat mienia Skarbu Państwa 

stanowiącego drogi powiatowe 

18 

30 Przygotowanie wniosków o stwierdzenie nabycia z 

mocy prawa przez powiat mienia osób fizycznych 

stanowiącego drogi powiatowe 

12 

31 Reprezentacja Powiatu w postępowaniach dot. mienia 98 

32 Reprezentacja Skarbu Państwa w postępowaniach dot. 

mienia  

119 

33 Decyzje o ustaleniu i wypłacie odszkodowania 29 spraw  

(26 decyzji) 

34 Prowadzenie spraw dot. zwrotów nieruchomości 1 
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35 Prowadzenie spraw dot. czasowego zajęcia 

nieruchomości 

0 

36 Ograniczanie korzystania z nieruchomości, zezwolenia 

na niezwłoczne zajęcie nieruchomości 

2 sprawy 

(2 decyzje) 

37 Wnioski o dokonanie wpisów w KW bądź założenie 

nowej KW dla gruntów Skarbu Państwa i Powiatu 

106 

38 Wypowiedzenie dotychczasowej opłaty z tytułu 

użytkowania wieczystego 

203 

39 Aktualizacja danych dot. użytkowników wieczystych 33 

40 Aktualizacja danych dot. przekształceń 9 

41 Raty, odroczenia, bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 

użytkowania wieczystego 

2 

42 Raty, odroczenia, bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 

przekształcenia 

26 

43 Zaświadczenia o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 

5 

44 Zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej 26 

45 Waloryzacja opłat z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności 

241 

46 Zebranie informacji nt. nieruchomości objętych 

wykazem KZN 

288 

47 Dokumentacja do przetargów i zapytań ofertowych 

zlecanych przez Starostwo Powiatowe 

12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 

W 2023 r. zgłoszono 3540 prac geodezyjnych, o ok. 8% mniej niż w roku 2022 (4770).  

Z tego najwięcej, bo po 22% zgłoszono na obszarze gminy Włoszakowice. Później 

kolejno 20% w gminie Lipno, 19% na terenie gminy Święciechowa, 13% w gminie 

Rydzyna, 10 % w gminie Osieczna, 9% w gminie Krzemieniewo. Najmniej, bo 7% prac 
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zgłoszono na terenie gminy Wijewo. 

Biorąc pod uwagę rodzaj prac geodezyjnych to najwięcej było prac dot. geodezyjnej 

inwentaryzacji obiektów budowlanych – 45%, następnie wykonania mapy do celów 

projektowych – 33%, podziałów nieruchomości – 11%, wznowienia znaków granicznych, 

ustalenia przebiegu granic - 8%. Pozostałe prace stanowiły 3% w skali wszystkich 

zgłoszonych prac. 

W 2023 r. zarejestrowano 6535 zgłoszeń zmian dot. ewidencji gruntów  

i budynków, z czego najwięcej, bo po 25% na terenie gminy Włoszakowice, a następnie 

17% w gminie Lipno. Podobnie w tym zestawieniu wypadły gmina Rydzyna (14%), 

Krzemieniewo (13%), Osieczna (13%) i Święciechowa (12%). Najmniej zmian 

odnotowano na terenie gminy Wijewo – 6%. 

Zmiany w ewidencji gruntów były wprowadzane głównie na podstawie aktów 

notarialnych (26%) i zawiadomień z sądów (29%). Na podstawie decyzji 

administracyjnych 6% i pozostałych dokumentów około 16%. 

W 2023 r. dokonano 578 uzgodnień w zakresie usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu. Odnotowano w tym zakresie spadek ponad 9% w porównaniu do 

roku poprzedniego. Prawie 83% uzgodnień w roku 2023 dotyczyło sieci energetycznych, 

12% wodociągowych i kanalizacyjnych,  4% telekomunikacyjnych i 1 % sieci gazowych. 

W tym czasie w Biurze Obsługi Klienta zostało złożonych ponad 6785 wniosków, o 8% 

więcej w porównaniu do roku 2022 (6272). Łącznie wydano 8332 wypisów z rejestru 

gruntów, 1770 wypisów z rejestru gruntów oraz wyrysów z mapy ewidencyjnej i 85 

wyrysów z mapy ewidencyjnej. Udostępniono również 3082 map ewidencyjnych lub 

map zasadniczych, 471 kopii materiału zasobu oraz 190 rejestrów cen nieruchomości. 

Udostępnienie ww. dokumentów, jak również uzgadnianie usytuowania projektowanych 

sieci uzbrojenia terenu oraz uwierzytelniania dokumentów dla wykonawców prac 

geodezyjnych wygenerowały dochód w wysokości 1.184.494,58 zł, co w porównaniu do 

roku poprzedniego daje spadek o około 4%. 

W roku 2023 r. zakończono modernizację ewidencji gruntów i budynków 4 obrębów 

w gminie Święciechowa: Gołanice, Krzycko Małe, Niechłód, Piotrowice. Praca była w 

całości sfinansowana z dotacji Wojewody Wielkopolskiego.  

W roku 2023 r. dokonano dostosowania i konwersji zbiorów danych BDOT500, GESUT i 

EGiB w bazie danych PZGiK systemu EWID2007 powiatu leszczyńskiego w celu 

doprowadzenia do zgodności danych z aktualnie obowiązującymi pojęciowymi 
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modelami danych, opublikowanymi na Portalu Interoperacyjności w postaci schematów 

XSD. 

W 2023 r. dokonano dużej waloryzacji opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. Wysalano w tym zakresie 241 zawiadomień. Ponadto 

zrealizowano 26 spraw dot. ustalenia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  

W 2023r. dokonano aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntów. 

Wysłano 203 wypowiedzenia – oferta.  

Złożono 106 wniosków o dokonanie wpisów w księgach wieczystych, bądź założenie 

nowej księgi wieczystej dla gruntów Skarbu Państwa i Powiatu Leszczyńskiego.  

Ponadto oddano w trwały zarząd Zarządu Dróg Powiatowych 207 działek 

ewidencyjnych o łącznej pow. około 38 ha oraz wygaszono trwały zarząd dla 1 działki 

zbędnej ZDP do prowadzenia działalności. Natomiast w odniesieniu do nieruchomości 

Skarbu Państwa wygaszono trwały zarząd ustanowiony na rzecz Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad dla 3 działek. 

W wyniku działań podjętych przez Wydział GN udało się nabyć decyzjami Wojewody 

Wielkopolskiego ponad 6 ha gruntów zajętych pod drogi powiatowe, stanowiących 30 

działek ewidencyjnych. Powiat nabył w drodze darowizny 11 działek od Gminy Rydzyna 

i 1 działkę od Skarbu Państwa o łącznej pow. 1,0464 ha. W wyniku zamiany z Gmina 

Włoszakowice nabyto 2 działki ewidencyjne o pow. 0,0304 ha. 

Wydano 66 decyzji dot. ustalenia wysokości odszkodowania (w 2021r. – 36 decyzji).  

W tym: 

1) 1 decyzja dot. ustalenia odszkodowania za szkody powstałe w związku z 

ograniczeniem sposobu korzystania z nieruchomości na podstawie decyzji 

wydanej w trybie art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

2) 17 decyzji dot. ustalenia odszkodowania za przejecie nieruchomości przez powiat 

leszczyński w trybie przepisów specustawy drogowej, położonych w obrębach: 

Jeziorki, Goniembice, Drzeczkowo.   

3) 4 decyzje umarzająca postępowanie dot. ustalenia odszkodowania za przejęcie 

przez Powiat Leszczyński, w trybie przepisów specustawy drogowej, położonych 

w obrębach: Jeziorki, Goniembice, Drzeczkowo, Osieczna.   

4) 4 decyzje dot. ustalenia odszkodowania za przejęcie nieruchomości przez Gminę 

Wijewo w trybie przepisów specustawy drogowej, położonych w obrębie 
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Radomyśl, 

Ustalono odszkodowania na łączną kwotę w zaokrągleniu 612 tys. zł. 

Dochody Skarbu Państwa w 2023r. wyniosły 788.195,04 zł i były wyższe o 7% od 

planowanych. Główne wpływy pochodzą z opłat za użytkowanie wieczyste gruntów, 

które w 2023 roku wyniosły 738.970, 04. Dochody Powiatu z zakresu gospodarki 

gruntami i nieruchomościami w 2023 r. wyniosły 2.131,44 zł.  
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IV. EDUKACJA PUBLICZNA 

Powiat Leszczyński jest organem prowadzącym dla 3 placówek oświatowych. Są to: 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, 

Zespół Szkół Specjalnych w Górznie, Powiatowa Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Rydzynie. 

LICZBA UCZNIÓW USZCZĘSZCZAJĄCYCH DO PLACÓWEK 

OSWIATOWYCH PROWADZONYCH PREZ POWIAT LESZCZYŃSKI, 

(WG STANU NA DZIEŃ 30 WRZEŚNIA 2023 ROKU) 

 

PLACÓWKA OŚWIATOWA 

 

ILOŚĆ UCZNIÓW 

SOSW w Rydzynie 224 

ZSS w Górznie 35 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej 
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W szkołach prowadzonych przez Powiat utrzymuje się trend wzrostu liczby uczniów  

w stosunku do lat poprzednich. W roku 2023 w stosunku do roku 2022, przybyło 48 

dzieci.
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ILOŚĆ ZATRUDNIONYCH NAUCZYCIELI 

W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT 

LESZCZYŃSKI 

(WG STANU NA 31 WRZEŚNIA 2023 ROKU) 

 

PLACÓWKA OŚWIATOWA 

 

ILOŚĆ 

 

ETATY 

SOSW w Rydzynie 89 86,95 

ZSS w Górznie 18 16,75 

PPP-P w Rydzynie 6 5,5 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej 

 

LICZBA UCZESTNIKÓW ZESPOŁÓW POZALEKCYNYCH W SZKOLE 

PRZYSZPITALNEJ ORAZ LICZBA WYCHOWANKÓW W INTERNACIE 

(WG STANU NA 31 WRZEŚNIA 2023 ROKU) 

 

PLACÓWKA OŚWIATOWA 

 

ILOŚĆ UCZNIÓW 

SOSW w Rydzynie - internat 63 

ZSS w Górznie 2,64 (średnio) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej 

 

 

CZYNNOŚCI Z ZAKRESU EDUKACJI PUBLICZNEJ 

 

CZYNNOŚĆ 

  

ILOŚĆ 

Skierowania do kształcenia specjalnego do szkół 

prowadzonych przez Powiat 

95 

Skierowania do kształcenia specjalnego poza granice 

Powiatu 

5 

Przygotowanie i przeprowadzenia postępowań 

egzaminacyjnych zakończonych nadaniem stopnia 

awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

6 
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Weryfikacja dokumentów o pomoc finansową dla 

uzdolnionych uczniów i studentów z terenu Powiatu 

48 

Dotacje dla Miasta Leszna na rzecz Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, Miejskiego Ośrodka 

Sportu, Powiatowego Urzędu Pracy 

4 

Dotacja dla Gminy Włoszakowice na rzecz Gminnej 

Biblioteki Publicznej 

1 

Udział w programach rządowych i innych :  

1. dotacja podręcznikowa, 

2. dotacja przedszkolna, 

3. Program Poznaj Polskę, 

4. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

5. Program „Za życiem” 

6. Program „Bon dla nauczyciela” 

7. Program „Laptop dla ucznia” 

7 

Opracowanie Raportu o stanie oświaty za rok 

2022/2023 

1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 
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V. POLITYKA SPOŁECZNA 

Instytucją w Powiecie Leszczyńskim wykonującą zadania z zakresu pomocy społecznej, 

wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lesznie. PCPR udziela wszechstronnej pomocy osobom niepełnosprawnym, 

rodzinom zastępczym, usamodzielniającym się wychowankom domów dziecka i rodzin 

zastępczych, rodzinom dotkniętym przemocą, zagrożonym wykluczeniem społecznym. 

Osoby i rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu swoich funkcji mogły korzystać  

z porad i wsparcia specjalistów. 

Pomoc społeczna polega także na prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury 

socjalnej.   

V.1. DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

Instytucją w Powiecie Leszczyńskim wykonującą zadania z zakresu pomocy społecznej, 

wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lesznie. PCPR udziela wszechstronnej pomocy osobom niepełnosprawnym, 

rodzinom zastępczym, usamodzielniającym się wychowankom domów dziecka i rodzin 

zastępczych, rodzinom dotkniętym przemocą, zagrożonym wykluczeniem społecznym. 

Osoby i rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu swoich funkcji mogły korzystać z 

porad i wsparcia specjalistów. 

Pomoc społeczna polega także na prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury 

socjalnej.   

Dokonując analizy w zakresie pieczy zastępczej zauważalne są zmiany występujące na 

przestrzeni lat tj. malejącą ilość spokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych na 

rzecz niezawodowych i zawodowych rodzin zastępczych. Ponad 1/3 dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej przebywa w zawodowych rodzinach zastępczych, co 

może świadczyć o małej wydolności osób spokrewnionych lub braku chęci do przejęcia 

opieki nad dziećmi przez osoby z rodziny pochodzenia dziecka. 

Zabezpieczenie potrzebujących dzieci w rodzinnych formach pieczy zastępczej jest od lat 

jednym z priorytetów działania PCPR w Lesznie. Powiatowe Centrum podejmuje 
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różnego rodzaju akcje promocyjne, których celem jest propagowanie rodzicielstwa 

zastępczego. 

Zauważalna jest potrzeba rozwoju placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia 

dziennego i ośrodka interwencji kryzysowej. Utworzono mieszkanie chronione dla 

usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-

wychowawczych. 

Mocną stroną zasobów Powiatu jest dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych oraz z jednostkami 

samorządu gminnego, tj. z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. Pozytywną rolę  

w wspieraniu osób z upośledzeniem umysłowym i z zaburzeniami psychicznymi pełni 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolewie. Wsparciem dla zaburzonych dzieci  

i młodzieży jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie oraz Powiatowa 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rydzynie.  

W zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania 

opracowywane zgodnie ze strategią rozwoju województwa oraz powiatowych 

programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie: rehabilitacji 

społecznej, przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, rehabilitacji zawodowej  

i zatrudnienia, współpracuje również z instytucjami administracji rządowej 

i samorządowej. PCPR podejmuje działania zmierzające do ograniczania skutków 

niepełnosprawności, opracowuje i przedstawia plany zadań i informacji z prowadzonej 

działalności oraz ich udostępnianie na potrzeby samorządu województwa, współpracuje 

z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej tych osób. Jednym z zadań PCPR 

w Lesznie jest udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym z terenu Powiatu 

Leszczyńskiego. Pomoc ta udzielana jest w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W roku 2023 PCPR w Lesznie przeznaczył środki 

na rehabilitację zawodową oraz społeczną, mieszkańców Powiatu 

Leszczyńskiego.  Wspomniane środki były przeznaczone między innymi na: 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
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ortopedyczne i środki pomocnicze, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych,  zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Jak co roku 

PCPR było  realizatorem  pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” 

finansowanego  ze środków PFRON. 

W 2023 roku PCPR kontynuował realizację Powiatowej Strategii Rozwiazywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Leszczyńskim na lata 2021-2027. 

 

V.2. DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY  

W KĄKOLEWIE 

1. ŚREDNIA DZIENNA LICZBA UCZESTNIKÓW OBECNA W ŚDS W 

POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH 2023 ROKU - 25 

Styczeń  23 

Luty   26 

Marzec  26 

Kwiecień  26 

Maj   24 

Czerwiec  27 

Lipiec   28 

Sierpień  25 

Wrzesień  26 

Październik  23 

Listopad  25 

Grudzień  25 
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2. ŚREDNIA DZIENNA LICZBA UCZESTNIKÓW OBECNYCH NA POSZCZEGÓLNYCH 

ZAJĘCIACH  

 

Rodzaj zajęć  

 

Średnia dzienna liczba osób  

na zajęciach z całego roku 

Terapia zajęciowa ogółem 25 

Pracownia stolarsko-techniczna 5 

Pracownia komputerowa 5 

Pracownia dziewiarsko – krawiecka  5 

Pracownia muzykoterapii i poznawania świata 4 

Pracownia gospodarstwa domowego 5 

Pracownia plastyczna 4 

Rehabilitacja grupowa 25 

Rehabilitacja indywidualna  5 

Treningi umiejętności społecznych  25 

Zajęcia edukacyjne z pedagogiem 4 

Opieka psychiatryczna  6 

Pomoc psychologiczna  5 

Muzykoterapia indywidualna ( uczestnicy ze 

sprzężonymi rodzajami niepełnosprawności ) 

8 

Hipoterapia ( uczestnicy ze sprzężonymi rodzajami 

niepełnosprawności ) 

4 
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Współpraca z innymi podmiotami w realizacji statutowych celów. 

Nazwa podmiotu Efekt współpracy z tym podmiotem 

Rodziny, opiekunowie i 

inne bliskie osoby. 

Rodziny uczestników: bieżąca współpraca poznawanie i 

pomoc w zaspokajaniu potrzeb uczestników i rodzin, 

wsparcie ze strony rodzin w trakcie spotkań, imprez 

integracyjnych.   

Ośrodki pomocy społecznej 

oraz Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Lesznie  

Wsparcie w zaspokojeniu aktualnych potrzeb bytowych 

uczestników i ich rodzin, korzystanie z programów 

wspierających dla osób z niepełnosprawnością, rekrutacja 

nowych uczestników. Współpraca w zakresie kwalifikacji 

uczestników oraz wsparcie procedury kierowania 

uczestników, pomoc w wypełnianiu wniosków, sporządzanie 

wywiadów środowiskowych, wydawanie decyzji o 

umieszczeniu w ŚDS 

Konsultacje dot. uczestników, wspólne poszukiwanie 

optymalnych form pomocy  

Poradnie zdrowia 

psychicznego, szpital 

psychiatryczny i inne 

zakłady opieki zdrowotnej. 

Konsultacje medyczne w razie potrzeby oraz doraźne badania 

uczestników. Kierowanie przez lekarzy podstawowej opieki 

medycznej do ŚDS, opiniowanie w zakresie potrzeb 

świadczenia usług w ośrodku dla poszczególnych 

uczestników.  Wsparcie dostępności do usług medycznych, 

pomoc w znalezieniu odpowiedniego lekarza oraz umawianiu 

wizyt.  

Fundacja Centrum Sztuki 

Integracja   

Nieodpłatne prowadzenia zajęć grupowych 

muzykoterapeutycznych dla uczestników. 

Muzyczna oprawa spotkania integracyjnego z rodzinami 

uczestników zorganizowana z okazji Dnia Rodziny.  

Przygotowanie muzycznie uzdolnionych uczestników do 

przeglądów i konkursów.  
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Parafia Rzymsko-Katolicka 

w Kąkolewie pw. 

Wszystkich Świętych  

Udział zainteresowanych uczestników we Mszy Św. za 

zmarłych uczestników i ich rodziny. Oprawa muzyczna Mszy 

Świętej.  Udział Księdza Proboszcza na spotkaniach 

organizowanych przez ŚDS. 

Centrum Kultury i 

Biblioteka w Osiecznej  

Współorganizowanie spotkań integracyjnych.  

Udział Pani bibliotekarki w Dniu Poezji. Propagowanie 

czytelnictwa pośród uczestników, uwrażliwianie na poezję, 

nauka konstruktywnego spędzania czasu wolnego poprzez 

czytanie literatury.   

Przedszkole i Szkoła 

Podstawowa w Kąkolewie  

Wzajemne zapraszanie się na ważne wydarzenia i 

uroczystości tj. wieczornica z okazji Dnia Niepodległości, 

święta Bożego Narodzenia, współorganizowanie imprez np.  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Spotkania te służą 

wzajemnemu rozwojowi świadomości społecznej i integracji, 

nawiązywaniu kontaktów osób z niepełnosprawnością oraz 

uczniów i przedszkolaków. Prezentacja działalności 

środowiskowego domu samopomocy szerszej publiczności, ze 

szczególnym uwzględnieniem prezentacji artystycznych. 

Integracja z lokalną społecznością szkoły i mieszkańców 

Kąkolewa oraz okolic.  

Środowiskowe Domy 

Samopomocy w Krobi, 

Lesznie, Włoszakowicach, 

Krzywiniu, Gostyniu, 

Kościanie, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w 

Lesznie, Rydzynie, 

Piaskach 

Udział we wspólnych imprezach integracyjnych, konkursach, 

przeglądach wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie oraz 

tworzenie społeczności.  

Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w 

Poznaniu 

Korzystanie przez pracowników ze szkoleń oraz prezentacji 

innowacji społecznych tj. Akademia Samodzielności oraz 

warsztatów z gry "Pełny Koszyk" będącej nowatorskim 
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narzędziem wspierającym treningi umiejętności społecznych 

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Działania te 

poskutkowały podniesieniem wiedzy zespołu oraz 

uatrakcyjnieniem zajęć uczestników.  

Stowarzyszenie Kreatywni 

z Piasków 

Przegląd umiejętności uczestników nabywanych w trakcie 

treningów, podczas Kuźni 2023 - "Każdy jest kowalem 

swojego losu" 

Sanator Wojciech Ziemniak 

oraz Szkolny Klub 

Sportowy Jantar z Racotu i 

Szkoła Podstawowa nr 4 w 

Lesznie.  

Olimpiada sportowa "Bez barier" - prezentacja sportowych 

umiejętności uczestników, zdrowa rywalizacja i zabawa 

poprzez sport oraz integrację z pozostałymi uczestnikami 

spotkania.  

Stowarzyszenie "Nie sami" 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych "Nie Sami" - 

Festiwal Piosenki rozrywkowej 2023 

Stowarzyszenie "Jesteśmy 

wśród was" w Kościanie   

Zaproszenie do udziału  w Przeglądzie Artystycznym Osób 

Niepełnosprawnych  Kościan 2023 - prezentacje artystyczne - 

muzyczno-teatralne  uczestników.  

Dogoterapia Marcin 

Pietrzak z psem 

terapeutycznym Mayolem  

Nieodpłatne prowadzenie dogoterapii w trakcie spotkania 

integracyjnego z rodzicami i opiekunami uczestników, mające 

wpływ na dobrostan psycho-fizyczny uczestników i ich 

rodzin.   

Zakład fryzjerski Marty 

Słodzińskiej i Zakład 

Kosmetyczny Izabela 

Sajdok  

Nieodpłatne dokonanie metamorfoz uczestników i 

uczestniczek oraz prezentacja wykonywanych zawodów 

podczas Dnia Urody.  

Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w 

Henrykowie  

Zbiórka wśród uczestników karmy  dla bezdomnych zwierząt 

i odwiedziny w schronisku, których efektem byłą pomoc i 

uwrażliwienie na losy bezdomnych zwierząt. Nauka czynienia 

dobra.  



Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego 
w 2023 roku 

 

40 

 

Leszczyński Klub 

Balonowy  

Prezentacja sportu balonowego w trakcie pikniku z okazji 

Dnia Rodziny.    

Firma Lasermaniak  

Nieodpłatna sesja zdjęciowo-filmowa uczestników i ich rodzin 

w trakcie Dnia Rodziny, której elektem były pamiątki 

multimedialne ze spotkania.  

Jarosław Adamek redaktor 

Radio Elka  
Prowadzenie spotkania z okazji 10 lecia działalności. 

Mirosław Krajewski 

fotograf 

Wykonanie dokumentacji fotograficznej spotkania 

integracyjnego.  

Firma Estampa Nieodpłatne wykonie pamiątkowych magnesów.  

Letnia Szkoła Żeglarska  

Michał Klawiński 

Nieodpłatne umożliwienie uczestnikom rejsu żaglówką po 

jeziorze dominickim oraz skorzystanie ze sprzętu 

rekreacyjnego do zajec w wodzie.  

P.H. U Kępka  
Przekazanie słodkiego poczęstunku w formie pączków na 

"tłusty czwartek". 

 

Rok 2023 był 10 rokiem funkcjonowania, uczestnicy z tej okazji przygotowali występy 

artystyczne dla swoich rodziców, opiekunów oraz zaproszonych gości, podsumowano 

także dotychczasowe działania. Z usług naszego domu skorzystało przez 10 lat 

funkcjonowania 63 uczestników, 8 niestety zmarło. Mały jubileusz stał się okazją do 

stworzenia filmu podsumowującego dotychczasową działalność i prezentującego także 

aktualny stan placówki. Uczestnicy oraz kadra stali się na potrzeby filmu aktorami, co 

także było dla nich niezwykle rozwijającym i bardzo kreatywnym doświadczeniem, 

wykorzystującym możliwości i umiejętności całej naszej społeczności.  

Misją Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie jest podejmowanie szeroko 

pojętych oddziaływań o charakterze terapeutycznym i rehabilitacyjnym służących do 

rozwijania, stymulowania, nabywania i podtrzymywania umiejętności niezbędnych do 

samodzielnej egzystencji. Oceniamy jak dotychczas, że misja jest skutecznie realizowana.  

W roku 2023 udało nam się dokończyć stworzenie wraz z uczestnikami ścieżki 

sensorycznej, która wzbogaca ofertę naszego domu i uatrakcyjnia rehabilitację na 
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świeżym powietrzu.  

Zespół aktywizująco wspierający, na co dzień zaobserwował pozytywne zmiany i rozwój 

społeczny wśród uczestników Domu.  Osoby niepełnosprawne i osoby z problemami 

zdrowia psychicznego poprzez codzienny udział w zajęciach mają szanse na coraz lepsze 

funkcjonowanie w życiu codziennym w placówce jak i poza nią.  W trakcie kontaktów  

z rodzicami i opiekunami Uczestników otrzymywaliśmy informację, że widocznie 

poprawiło się funkcjonowanie podopiecznych w środowisku rodzinnym i szerzej 

społecznym. Zaobserwowano ich większą samodzielność, wyraźniejsze sygnalizowanie 

swoich potrzeb i dokonywanie życiowych wyborów. Bardzo często ważnym efektem 

naszej pracy terapeutycznej jest utrwalenie i utrzymanie stanu zdrowia tak, aby nie 

ulegał on znaczącemu pogorszeniu, a sytuacja zdrowotna uczestnika była stabilna.   

Wspólnie z rodzicami i opiekunami naszych podopiecznych zaplanowaliśmy  

i zrealizowaliśmy integracyjno-terapeutyczno-edukacyjny wyjazd nad jezioro 

Dominickie, które leży na terenie Przemęckiego Parku Krajobrazowego w powiecie 

leszczyńskim. Wyjazd stał się okazją do sprawdzenia się w nowym środowisku, 

wykorzystania dotychczas nabytych umiejętności podczas codziennej pracy w ośrodku. 

Uczestnicy i ich rodziny bardzo wysoko ocenili wyjazd, dzięki któremu poczuli się 

bardziej niezależni, odpoczęli od codziennych trudności, odbyli podróż pociągiem, 

skorzystali z rekreacji wodnych, poznali nowe ciekawe miejsca. 

Działalność wspierająca i terapeutyczna Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Kąkolewie już na stałe wpisała się w lokalną społeczność, a 10 lat działalności 

placówki przy pełnym obłożeniu osobowym świadczy jak bardzo jest potrzebna osobom 

z niepełnosprawnością, chorym psychicznie i ich rodzinom. Jesteśmy przekonani, że 

jesteśmy istotnym elementem wsparcia w systemie pomocy społecznej. Pomimo 

funkcjonowania w środowisku wiejskim realizujemy szereg działań na rzecz osób  

z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie, które szczególnie  

w małych środowiskach pozbawione są kompleksowej pomocy. Pragniemy i planujemy 

dalej wspierać naszych podopiecznych ich rodziny w codziennym godnym 

funkcjonowaniu. W tym jednak celu potrzebne jest szereg działań także systemowych, 

które ułatwią nam codzienne funkcjonowanie. Na co dzień widzimy, jak bardzo 

odciążamy opiekunów w procesie codziennej opieki, a często zapobiegamy 

umieszczeniu naszych podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej, umożliwiając 

poszerzenie zakresu ich samodzielności.  
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VI.  OCHRONA ZDROWIA I NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

Rada Powiatu Leszczyńskiego nie jest organem założycielskim dla żadnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej działającego na terenie powiatu.  

W 2023 r. Powiat zakupił cyfrowy ultrasonograf Arietta na potrzeby Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego szpitala w Lesznie, za kwotę 298.944 zł.  

W ramach otwartego konkursu ofert na zadania z zakresu zdrowia, złożono  

2 wnioski o dofinansowanie na łączna kwotę 6.365 zł. Projekty realizowane przez 

organizacje pozarządowe obejmowały zadania z zakresu: 

− Wsparcia profilaktyki chorób nowotworowych ( rak piersi) 

− Zajęcia Psychoedukacyjne, zajęcia relaksacyjne, spotkania profilaktyczne  

o szkodliwości używek i stosowania środków psychoaktywnych 

skierowane dla uczniów SOSW w Rydzynie.  

 

POWIATOWY ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI jest jednostką  

o uprawnieniach organu orzekającego o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności, jako instytucja I stopnia. 

 

 POWIATOWY ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

WNIOSKÓW OGÓŁEM 

z tego: 

1572 

od osób powyżej 16 r.ż. o wydanie orzeczenia o 

stopniu niepełnosprawności, w celu: 

1429 

1 Odpowiedniego zatrudnienia 480 

2 Zasiłku pielęgnacyjnego 185 

3 Korzystania z karty parkingowej 230 

4 Konieczność zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne 

250 

5 Korzystania z systemu środowiskowego 

wsparcia 

156 
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6 Innym ( pomoc społeczna, rehabilitacja, 

ulgi i uprawnienia) 

108 

7 Uczestnictwa w terapii zajęciowej 17 

8 Szkolenia 3 

 osób do 16 r.ż. w celu zaliczenia ich do osób 

niepełnosprawnych, z tego dotyczących: 

143 

1 Zasiłku pielęgnacyjnego 111 

2 Świadczenia pielęgnacyjnego 28 

3 inne 4 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Starostwie Powiatowym w Lesznie 

 

 

ORZECZENIA O STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I 

NIEPEŁNOSPRWNOŚCI 

osobom powyżej 16 r.ż. 1433 

osobom do 16 r.ż. 138 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Starostwie Powiatowym w Lesznie 
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Wydano 594 karty osobom, u których schorzenia powodują znacznie ograniczone 

możliwości samodzielnego poruszania się, a które mogą korzystać z bezpłatnych miejsc 

parkingowych oraz 145 legitymacji uprawniających do ulg i przywilejów na podstawie 

odrębnych przepisów. 

 

VII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

1. W ramach bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, Powiat 

Leszczyński przekazał w 2023 r. dotacje czterem gminom na zakup wozów 

strażackich: 

a) Gmina Święciechowa otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 

80.000,00 zł przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego, 

b) Gmina Wijewo otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 50.000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup pojazdu typu bus z przeznaczeniem na samochód 

operacyjny Ochotniczej Straży Pożarnej w Brennie,  

c) Gmina Włoszakowice otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 50.000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego  

z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej we Włoszakowicach,  

 

2. Komenda Miejska Policji otrzymała wsparcie finansowe na: 

a) dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla 

Posterunku policji we Włoszakowicach, kwota 50.000,00 zł 

b) dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej 

na potrzeby pionu kryminalnego, kwota 30.000,00 zł 

c) zakup samochodu osobowego segment C w wersji oznakowanej, dla 

Zespołu Dzielnicowych w Krzemieniewie na dofinansowanie, którego 

przeznaczono środki w 2022 roku. 

3.   Przekazano Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu dotację  

z przeznaczeniem na zapewnienie mieszkańcom powiatu leszczyńskiego oraz 

turystom bezpiecznego wypoczynku na terenach akwenów wodnych. 

4.   Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

obradowała w 2023 roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła 

ustawowych zadań Prezydenta Miasta Leszna oraz Starosty Leszczyńskiego  
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w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące 

zagadnienia: 

 a) Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego w 2022 roku oraz w pierwszej połowie 2023 roku, 

przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendantów Miejskich Policji  

w Lesznie oraz Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

b) Ocena sytuacji na terenie miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego związanej  

z napływem uchodźców spowodowana konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w szczególności wpływu na ogólny poziom bezpieczeństwa, sytuacji  

w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, a także udzielanej pomocy 

społecznej. 

c) Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

dotyczący w szczególności: 

- letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 

- wzmożonego ruchu drogowego, 

- organizacji festynów i imprez masowych. 

d) Podsumowanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego 

wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu 

drogowego. 

e) Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymanie dróg i ulic. 

f) Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych, w tym 

pomoc doraźna osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym –  

z uwzględnieniem bieżącej sytuacji epidemiologicznej, 

g) Przedstawienie propozycji działań (szkoleń) planowanych do zrealizowania  

w 2023 roku, w ramach „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta Leszna i Powiatu 

leszczyńskiego”, dofinansowanych ze środków zabezpieczonych w budżetach 

miasta i powiatu na prace komisji, 

h) Bieżące funkcjonowanie Bazy Ratowniczo-Edukacyujno-Medycznej nad 

Jeziorem Dominickim oraz plany.  
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i) Przedstawienie projektu budżetu na 2024 rok w części dotyczącej: 

-   nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową, 

- nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”, 

 

Sposób funkcjonowania Komisji i zakres omawianych tematów przyczyniają się 

do doskonalenia współpracy pomiędzy służbami, inspekcjami i strażami z terenu 

Powiatu Leszczyńskiego i Miasta Leszna, a w prowadzonych  

w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska o bezpieczeństwo 

mieszkańców. W konsekwencji przekłada się to znacząco na wysoki stopień 

bezpieczeństwa i porządku na naszym terenie.  

5.   W drugiej połowie 2023 roku dokonano aktualizacji dokumentacji Powiatowego 

Centrum Zarzadzania Kryzysowego, Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego oraz Systemu Ostrzegania i Alarmowania. Uaktualniono 

dokumentację Host Nation Support (HNS). 

6.   Prowadzony jest całodobowy telefoniczny dyżur Powiatowego Centrum 

Zarzadzania Kryzysowego. 

  

VIII.  REALIZACJA PROJEKTÓW, PRZEDSIĘWZIĘĆ, STRATEGII 

Powiat Leszczyński realizował samodzielnie oraz we współpracy z innymi 

samorządami zadania o charakterze inwestycyjnym. Korzystając z zewnętrznych oraz 

krajowych źródeł finansowania, w 2021 roku, podjęto lub kontynuowano realizację 

projektów. 

 

VIII.1. PLAN ROZWOJU LOKALNEGO POWIATU LESZCZYŃSKIEGO NA LATA 

2021-2027 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2027 przygotowany 

został, jako strategiczny dokument programowy ukierunkowujący politykę powiatu 

w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego w wyznaczonym horyzoncie czasu. Od 

strony formalnej PRL 2021-2027 stanowi kontynuację opracowanego w 2014 roku 

Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego.  
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Celem Planu jest dokonanie charakterystyki stanu i diagnozy pozycji rozwojowej 

powiatu oraz wyznaczenie i uszczegółowienie priorytetów programu realizacyjnego. 

Zakres dokumentu obejmuje najważniejsze z punktu widzenia rozwoju lokalnego 

powiatu leszczyńskiego obszary aktywności władz lokalnych i skupia się przede 

wszystkim na priorytetach. Jego istotą jest wyznaczenie głównych, najważniejszych 

kierunków działań długookresowych i takie opisanie sposobu ich realizacji, które 

pozwoli na wykorzystanie dokumentu do wspomagania zarządzania. Wskazane  

w dokumencie priorytety działań nie obejmują w przeważającej większości przypadków 

działań bieżących i o charakterze obsługowym, które to jednostki powiatu są 

obowiązane prowadzić na bieżąco. Są one w Planie uwzględniane jedynie w tym 

przypadku, gdy uznano ich wyjątkowe i bezpośrednie znaczenie dla tworzenia 

korzystnych warunków lokalnego rozwoju społecznego i gospodarczego, dla dobrych 

warunków życia mieszkańców, dla realizacji celów planu rozwoju lokalnego powiatu. 

Plan Rozwoju Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2027 określa konkretne, 

priorytetowe dla powiatu zadania, terminy ich realizacji oraz proponowane sposoby 

finansowania. Ustalenia zawarte w dokumencie będą wykorzystywane corocznie, jako 

podstawowe wytyczne przy formułowaniu projektu budżetu powiatu oraz przy 

formułowaniu strategii postępowania w zakresie pozyskiwania przez powiat 

zewnętrznych środków pomocowych, szczególnie ze źródeł Unii Europejskiej. 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2027  

uwzględnia wszystkie wskazane cele polityk wspólnotowych i krajowych. Jest zgodny  

m.in. z dokumentami: 

1. Europejski Zielony Ład (wcześniej Europa 2020); 

2. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030; 

3. Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą  

do 2030 r.); 

4. Umowa Partnerstwa – programowanie perspektywy finansowej 2021-2027; 

5. Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030. 

W ramach prac projektowych nad dokumentem dokonano identyfikacji oraz oceny 

możliwych do pozyskania źródeł finansowania dla zgłoszonych w Planie przedsięwzięć. 

Wśród najistotniejszych źródeł finansowania można wymienić: 

1. Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, 
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2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Wspólna Polityka 

Rolna w okresie programowania na lata 2021-2027, 

3. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 

4. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

5. Środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Ochrona Zabytków, 

6. Środki Ministerstwa Sportu i Turystyki – Program rozwoju lokalnej 

infrastruktury sportowej, 

7. Pomoc finansowa dla JST ze środków budżetu województwa wielkopolskiego  

z zakresu infrastruktury turystycznej, 

8. Pomoc finansowa dla JST ze środków budżetu województwa wielkopolskiego  

z zakresu infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), 

9. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

10. Rezerwa subwencji ogólnej inwestycji na drogach publicznych powiatowych  

i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych  

w granicach miasta na prawach powiatu, 

11. Program Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na Drogach Powiatu 

Leszczyńskiego 

Dla zapewnienia realizacji celów strategicznych i szczegółowych rozwoju powiatu 

leszczyńskiego w toku opracowywania niniejszego dokumentu we współpracy  

z radnymi, jednostkami organizacyjnymi powiatu i wydziałami Starostwa Powiatowego 

przygotowano wykaz przedsięwzięć wskazanych do realizacji w latach 2021-2027. 

 

VIII.2. POMOC MATERIALNA STUDENTOM UCZELNI WYŻSZYCH – WSPARCIE 

MATERIALNE STUDENTÓW OSIĄGAJĄCYCH WYBITNE WYNIKI W NAUCE 

ORAZ ZACHĘTA DO POWROTU DO POWIATU PO ZAKOŃCZENIU 

KSZTAŁCENIA. 

W 2023 roku nie wypłacono stypendium – nie złożono wniosków o przyznanie 

stypendium na rok akademicki 2023-2024. 

  

VIII.3. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

Realizacji Programu ochrony środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 

2023 pozwala stwierdzić, że przyjęte w nim zadania realizowano w zadawalający 

sposób, stosownie do uwarunkowań prawnych, organizacyjnych, a przede wszystkim 
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możliwości finansowych. Przy ocenie realizacji stanu środowiska, uwzględniono 10 

obszarów interwencji, zgodnie z wytycznymi do opracowania wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska (Ministerstwo Środowiska, 

wrzesień 2015 r.). 

1. Ochrona klimatu i jakość powietrza 

W 2023 roku realizując zadania własne Starostwo Powiatowe pracowało nad 

poprawą jakości powietrza poprzez zmniejszenie zanieczyszczeń gazowych i pyłowych, 

wyznaczając następujące kierunki interwencji: 

a) Ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze źródeł komunikacyjnych, 

b) Zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców Powiatu, 

c) Działania systemowe realizowane przez powiat w zakresie ochrony powietrza,; 

d) Zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń emitowanych 

do powietrza, 

e) Rozwój i modernizacja zbiorowych systemów ciepłowniczych, 

f) Ocena stanu jakości powietrza: 

2. Zagrożenie hałasem 

Szybko rosnącej liczby obiektów stwarzających zagrożenie dla klimatu 

akustycznego środowiska powoduje, że ochrona przed hałasem jest zadaniem mającym 

coraz większego znaczenia. Rozwijająca się infrastruktura komunikacyjna, nowe lub 

rozbudowywane obiekty przemysłowe, usługowe, a także obiekty o charakterze 

rozrywkowym mogą powodować degradację klimatu akustycznego nie tylko 

w największych aglomeracjach. Brak komfortu akustycznego jest problemem 

powszechnie sygnalizowanym przez mieszkańców. 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego polegała na 

zmniejszeniu oddziaływania hałasu i ochrona przed hałasem wyznaczając następujący 

kierunek interwencji; 

a) Ograniczenie emisji hałasu przemysłowego, 

b) Ograniczenie emisji hałasu pochodzącego z sektora gospodarczego, 

c) Zmniejszenie uciążliwości hałasu komunikacyjnego, zwłaszcza na terenach 

zabudowanych, 

d) Ocena stanu klimatu akustycznego, 

3. Pola elektromagnetyczne 
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W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru pola 

elektromagnetyczne polegała na utrzymaniu poziomów pól elektromagnetycznych na 

poziomach nieprzekraczających wartości dopuszczalnych poprzez następujący kierunek 

interwencji: 

a) Ochrona przed ponadnormatywnym promieniowaniem elektromagnetycznym: 

− gromadzenie informacji o źródłach wytwarzających pola elektromagnetyczne 

(zgłoszenia instalacji). 

b) Ocena oddziaływania pól elektromagnetycznych 

4. Gospodarowanie wodami 

Hydrograficznie powiat leszczyński położony jest w dwóch głównych zlewniach 

tj. w części północnej w zlewni Kanałów Obrzańskich, a w części południowej w zlewni 

Rowu Polskiego i należy do systemu wodnego Odry. Leży w granicach 4 zlewni II rzędu: 

Warty i Baryczy, Krzyckiego Rowu i Obrzycy. 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

gospodarowanie wodami miała na celu zwiększenie retencji wodnej powiatu  

i ograniczenie wodochłonności gospodarki poprzez:  

a) Zwiększenie bezpieczeństwa powodziowego i minimalizacja ryzyka 

powodziowego: 

b) Optymalizację zużycia wody: 

 

5. Gospodarka wodno-ściekowa 

Racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi ma służyć przede wszystkim:  

− zmniejszeniu zanieczyszczenia wód podziemnych,  

− poprawie jakości wód i stanu ekosystemów zdegradowanych działalnością 

człowieka,  

− zaspokojeniu zapotrzebowania na wodę ludności, rolnictwa i przemysłu,  

− zmniejszeniu skutków powodzi i suszy, 

− ochronie wód i ekosystemów znajdujących się w dobrym stanie 

ekologicznym. 

W 2023 roku realizacja zadań monitorowanych dla obszaru gospodarka wodno-

ściekowa miała na celu zapewnienie odpowiedniej, jakości wód powierzchniowych 

i podziemnych wyznaczając następujące kierunki interwencji: 

a) Zwiększenie ilości przyjmowanych do oczyszczania ścieków, 
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b) Zapewnienie dostępu do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki, 

c)  Zmniejszanie ładunku zanieczyszczeń w ściekach. 

6. Zasoby geologiczne 

Z analiz map geologicznych powiatu leszczyńskiego opracowanych przez 

Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie wynika, że powiat leszczyński położony 

jest na Monoklinie Przedsudeckiej. Spośród kopalin objętych własnością górniczą na 

terenie powiatu leszczyńskiego występuje gaz ziemny, natomiast kopaliny objęte 

prawem własności nieruchomości gruntowych występujące na terenie powiatu to: 

kruszywo naturalne, surowce ilaste, kreda jeziorna oraz torfy. 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

zasoby geologiczne miała na celu ograniczenie presji wywieranej na środowisko 

podczas prowadzenia prac geologicznych i eksploatacji kopalin oraz rekultywacja 

terenów poeksploatacyjnych. 

7. Gleby 

W ogólnej powierzchni użytków rolnych powiatu leszczyńskiego można wyróżnić 

następujące typy i podtypy gleb: pseudobielicowe, brunatne wyługowane, czarne ziemie, 

gleby brunatne właściwe i gleby murszowate. Gleba jest najwyżej punktowanym 

czynnikiem środowiska i od niej w dużej mierze zależy ocena waloryzacji obszaru. 

Przydatność rolnicza gleby zależy przede wszystkim od rodzaju skały macierzystej,  

z której została wytworzona oraz od jakości warstwy ornej, która jest w dużej mierze 

kształtowana przez człowieka. 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

gleby miała na celu zachowanie dobrej jakości gleb jej ochronę i racjonalne 

wykorzystanie terenu. 

8. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów miała na celu; 

1) Racjonalną gospodarkę odpadami,  

2) Ograniczenie ilości odpadów komunalnych przekazywanych do składowania oraz 

ograniczenie negatywnego oddziaływania odpadów na środowisko 

9. Zasoby przyrodnicze 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

zasoby przyrodnicze miała na celu; 
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1) Zwiększenie lesistości powiatu oraz zachowanie różnorodności biologicznej 

poprzez:  

a) Trwale zrównoważona gospodarka leśna, 

b) Tworzenie nowej zielonej infrastruktury. 

10. Zagrożenie poważnymi awariami 

W 2023 roku realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru 

zagrożenie poważnymi awariami miała na celu utrzymanie stanu bez incydentów  

o znamionach poważnej awarii. 

11. Edukacja ekologiczna 

Realizacja zadań własnych Starostwa Powiatowego dla obszaru edukacja 

ekologiczna miała na celu podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa, 

poprzez następujący kierunek interwencji; 

a) Zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców i zmiana ich zachowań na 

proekologiczne: 

− organizowanie warsztatów ekologicznych dla uczniów szkół z terenu powiatu 

leszczyńskiego, 

− dofinansowanie akcji: „Sprzątanie Świata”. 

Natomiast realizacja zadań monitorowanych miała na celu podnoszenie świadomości 

ekologicznej społeczeństwa, poprzez następujący kierunek interwencji; 

a) Pobudzenie odpowiedzialności za stan środowiska u lokalnej społeczności: 

− prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży zwiększających 

świadomość ekologiczną  

− prowadzenie ośrodków edukacji leśnej oraz utrzymanie obiektów 

edukacyjnych (ścieżki dydaktyczne, Izby Edukacyjne  

− działania informacyjno-edukacyjne  

 

VIII.4. POWIATOWA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH W POWIECIE LESZCZYŃSKIM NA LATA 2021 – 2027  

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to dokument przedstawiający 

koncepcję działań zmierzających do racjonalizacji lokalnej polityki społecznej. Strategia 

stanowi podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych 

w obliczu zagrożeń dla prawidłowego funkcjonowania lokalnej społeczności. Informacja 
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na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych 

przedstawia działania podjęte przez PCPR w Lesznie w 2023 r. realizowane na 

podstawie zadań zapisanych w strategii.   

 Uchwałą nr XLIII/254/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 listopada 

2021 r. została przyjęta do realizacji Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2027. Strategia została opracowana  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie. Powstała w procesie 

partycypacyjnym z uwzględnieniem interesów różnych grup społecznych. W pracach 

nad dokumentem uczestniczyli przedstawiciele samorządu lokalnego, w tym sektora 

pomocy społecznej, rynku pracy, oświaty, kultury, sportu i rekreacji, ochrony zdrowia, 

policji, organizacji pozarządowych, kościoła. Strategia rozwiązywania problemów 

społecznych to dokument przedstawiający koncepcję działań zmierzających do 

racjonalizacji lokalnej polityki społecznej, szczególnie w aspekcie rozpoznawania 

zagrożeń społecznych, ich profilaktyki i minimalizowania negatywnych skutków 

występujących problemów społecznych. Strategia stanowi podstawę do realizacji 

stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych w obliczu zagrożeń dla 

prawidłowego funkcjonowania lokalnej społeczności.  

 Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej przeznaczono kwotę 

1.834.286,00 zł poniżej szczegółowo rozpisano rodzaje zadań oraz kwoty przypisane 

poszczególnym zadaniom.  

 ZADANIA REALIZOWANE W POWIECIE Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I 

ZAWODOWEJ W 2023 ROKU W RAMACH PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH: 

formy pomocy liczba osób wartość pomocy 

pomoc na tworzenie i działalność 

WTZ 

  

33 

973.368,00 zł środki PFRON 

108.152,00 zł środki Powiatu 

pomoc na likwidację barier 

architektonicznych, technicznych i 

w komunikowaniu się 

10 80.000,00 zł  

turnusy rehabilitacyjne 149 254.530,00 zł 

zaopatrzenie w przedmioty 

rehabilitacyjne, środki 

69 dzieci 376.463,79 zł  
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pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny 

352 osoby dorosłe 

dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki 

7 Stowarzyszeń – Organizacji 20.000 zł  

pożyczki na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, albo 

wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej 

2 75.800,00 zł  

pomoc przy zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych 

1 9.124,21 zł  

pomoc w dostosowaniu 

stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych 

1 45.000,00 zł  

szkolenie i przekwalifikowanie 

zawodowe osób 

niepełnosprawnych 

0 0 

 Ogółem w 2023 r. Powiat przeznaczył na rehabilitacje społeczną i zawodową środki 

w wysokości 1.834.286,00 zł ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych oraz 108.152,00 zł ze środków Powiatu.  

Pomoc osobom niepełnosprawnych w Powiecie świadczona jest również w ramach 

dwóch funkcjonujących na jego terenie Środowiskowych Domów Samopomocy  

w Kąkolewie i we Włoszakowicach. Placówki te mają na celu podtrzymywanie  

i rozwijanie umiejętności samodzielnego życia osób z zaburzeniami psychicznymi, 

podniesienie poziomu ich zaradności życiowej, sprawności psychofizycznej 

i przystosowania społecznego w środowisku, a także w miarę możliwości 

przystosowanie do podjęcia pracy i udzielenie pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia. 

W 2023 roku mieszkańcy powiatu korzystali z zajęć organizowanych w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Kąkolewie, w Środowiskowym Domu Samopomocy  

we Włoszakowicach, ośrodków wsparcia działających w najbliższym otoczeniu powiatu, 

tj. w Lesznie oraz do ŚDS w Krzywiniu. 
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Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rydzynie działają od 1 kwietnia 1999 roku. 

Od 1 października 2007 roku Warsztaty prowadzi Stowarzyszenie Na Rzecz Aktywności 

Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej „PRO-ACTIV” 

w Rydzynie Plac Zamkowy 2. Do Warsztatów Terapii Zajęciowej według danych na 

grudzień 2023 r. uczęszczało 33 osoby z następujących powiatów: 

1.      leszczyński   – 15 uczestników, 

2.      rawicki   – 8 uczestników, 

3.      gostyński   – 3 uczestników, 

4.      Miasto Leszno  – 7 uczestników.  

Uczestnicy są osobami niepełnosprawnymi z orzeczonym stopniem niepełnosprawności  

i posiadają wskazania do terapii zajęciowej. Na zajęciach uczestniczyło 17 osób  

ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 16 osób z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. 

PCPR w Lesznie współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie Powiatu.   

W dziedzinie wspierania osób dotkniętych niepełnosprawnością PCPR podejmuje także 

współpracę z organizacjami pozarządowymi, którym powierzane i dofinansowywane są 

m.in. zadania z zakresu prowadzenia grup wsparcia dla rodziców i opiekunów osób 

niepełnosprawnych, zapewnienia szerszego dostępu do specjalistycznych form edukacji 

i rehabilitacji, wyrównywania szans na wszystkich poziomach edukacji oraz 

organizowania podstawowych badań profilaktycznych. 

W Powiecie Leszczyńskim na rok 2023 w budżecie powiatu zabezpieczono uchwałą 

kwotę 26.000,00 zł. ze środków własnych powiatu na realizację zadań publicznych dla 

organizacji pozarządowych działających w zakresie pomocy społecznej. 

Zgodnie z uchwałą Nr 466/2023  z dnia  20 lutego 2023 r.  w sprawie rozpatrzenia ofert  

i przyznania dotacji na zadania zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację 

zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w Powiecie Leszczyńskim w 2023 roku 

przyznano dotacje dla 4 organizacji na:   
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• Aktywizacja osób starszych i niepełnosprawnych z terenu Powiatu 

Leszczyńskiego 

• Powiatową prezentację i promocję działalności i osiągnięć osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

• Na działalność Centrum Rehabilitacji i Rozwoju Ekonomii Społecznej w 

Kąkolewie. 

• Stworzenie szerszego dostępu do specjalistycznych form rehabilitacji. 

Zawarto 4 umowy na kwotę 16 500 zł.   

Zgodnie z uchwałą Nr 540/2023 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 12 września 

2023 r. w sprawie zlecenia organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego  

w trybie art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie przyznano dotację na realizację 1 zadania:  

• Olimpiada bez Granic 2023 – integracja seniorów, osób niepełnosprawnych  

z regionu leszczyńskiego  

Zawarto umowę na kwotę 2 000,00 zł. 

Jednym z głównych zadań PCPR są zadania z zakresu wspierania rodziny oraz 

systemu pieczy zastępczej realizowane na terenie Powiatu. W roku 2023  

w powiecie leszczyńskim funkcjonowały ogółem 54 rodziny zastępcze, w których 

przebywało 102 dzieci. 

Wśród powyższych rodzin wyróżniamy: 

1. 25 rodzin zastępczych spokrewnionych (37 dzieci), 

2. 21 rodzin zastępczych niezawodowych (27 dzieci), 

3. 7 rodzin zastępczych zawodowych ( 32 dzieci), w tym: 1 rodzina zastępcza 

zawodowe specjalistyczne (4 dzieci). 

4. 1 rodzinny dom dziecka (6 dzieci) 

Ogółem w 2023 roku we wszystkich typach rodzin zastępczych na podstawie 

postanowień sądowych umieszczono 23 dzieci, w tym: 

1. 7 dziecko w rodzinach zastępczych zawodowych, 

2. 8 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

3. 8 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych. 
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W ramach podtrzymywania więzi dziecka z rodziną naturalną PCPR organizował 

spotkania dzieci z rodzin zastępczych z ich rodzicami biologicznymi. W przypadku 

wydania przez Sąd Rodzinny i Nieletnich zezwoleń na urlopowanie, część dzieci 

przebywała w okresie dni wolnych od nauki w domu rodzinnym. W Powiecie 

Leszczyńskim nie funkcjonuje instytucjonalna piecza zastępcza. 

Osobie opuszczającej, po osiągnięciu pełnoletności, rodzinę zastępczą, rodzinny 

dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-

terapeutyczną, a także dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy i młodzieżowy ośrodek wychowawczy, specjalne ośrodki wychowawcze, 

młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe 

ośrodki wychowawcze przyznaje się pomoc mającą na celu życiowe usamodzielnienie i 

integrację ze środowiskiem.  

W roku 2023 PCPR udzielił wsparcia usamodzielnianym wychowankom rodzin 

zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych opracowując dla nich 

indywidualne programy usamodzielnienia, wypłacając im świadczenia pieniężne na 

kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie. 

W analizowanym okresie pomocą na kontynuację nauki objęto 11 pełnoletnich 

usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-

wychowawczych i młodzieżowych ośrodków wychowawczych. Miesięczna wysokość 

świadczenia wypłacanego każdemu wychowankowi wynosiła 681,00 zł. Łącznie 

wypłacono świadczenia pieniężne na kwotę 57.817,29 zł. Ponadto 8 usamodzielnianym 

pełnoletnim wychowankom pieczy zastępczej wypłacono jednorazowe świadczenia 

pieniężne w ramach procesu usamodzielnienia  

w kwocie 61.651,00 zł oraz 1 wychowance przyznano pomoc na zagospodarowanie  

w formie rzeczowej na kwotę 5.369,96 zł. 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w ramach Powiatowego Zespołu 

Wsparcia Rodziny w roku 2023 prowadzone było poradnictwo psychologiczne dla osób 

i rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, alkoholowymi i z problemami 

przemocy  w rodzinie. Poradnictwo realizowane było przez psychologa klinicznego – 
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terapeuty dla rodzin zastępczych. Wsparciem objęto 39 osób dorosłych oraz 32 dzieci.  

 

VIII.5.  PLAN WYKORZYSTANIA POWIATOWEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI  

W LATACH 2021-2023 

Plan wykorzystania zasobu Powiatu przewidywał zwiększenie powierzchni gruntów 

stanowiących własność Powiatu Leszczyńskiego w związku z realizacją inwestycji celu 

publicznego oraz przejmowaniem gruntów z mocy prawa. Suma powierzchni gruntów 

na koniec 2021 r. wynosiła 468,3894 ha, na koniec 2022 r. - 488,9231 ha, natomiast na 

koniec 2023r. - 509,5138 ha. Przewidywano również wzrost powierzchni gruntów 

oddanych w trwały zarząd w związku z regulowaniem stanów prawnych nieruchomości.  

I tak powierzchnia gruntów oddanych w trwały zarząd na koniec 2021 r. wynosiła 

405,0444 ha, na koniec 2022 r. - 464,9336 ha, przy czym na koniec 2023 r. było to 

507,8344 ha. W 2023 r. oddano w trwały zarząd 208 działek ewidencyjnych. 

Planowane wpływy z tytułu trwałego zarządu zostały ustalone w Planie wykorzystania 

zasobu na łączną kwotę 19.024 zł. Dochody wykonane w 2023 r. pokrywały się  

z planowanymi. Plan przewidywał w 2023 r. dokonanie aktualizacji opłat rocznych z 

tytułu trwałego zarządu dla 9 nieruchomości. Plan został w pełni zrealizowany w 

wyniku, czego ustalono nową wysokość opłat rocznych na łączną kwotę 27.396,31 zł 

Program zagospodarowania zasobu przewidywał w okresie 2021 do 2023 zbycie  

4 działek ewidencyjnych na rzecz gmin. Działka nr 515 o pow. 0,7183 ha została 

przekazana w drodze umowy darowizny na rzecz Gminy Lipno aktem notarialnym z dnia 

12 września 2023 r. Działki nr 245/2, 505/2, 337/4 o pow. 0,1676 ha położone  

w Zbarzewie zostały zbyte na rzecz Gminy Włoszakowice w drodze umowy zamiany na 

działki nr 233/6 i 338/3 o pow. 0,0304 ha położone w Zbarzewie aktem notarialnym 12 

września 2023 r. Dodatkowo dnia 16 listopada 2023r. przekazano w drodze darowizny 

działkę nr 498/5 o pow. 0,0046 ha, obręb Tarnowa Łąka na rzecz Gminy Rydzyna. 

W zakresie sprzedaży nieruchomości gruntowych oraz wygaszenia trwałego zarządu 

plan został w pełni zrealizowany w latach 2021 i 2022. 
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VIII.6. PLAN WYKORZYSTANIA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA 

POŁOZONYCH NA TERENIE POWIATU LESZCZYŃSKIEGO W LATACH 2022-

2024  

Plan wykorzystania zasobu Skarbu Państwa przewidywał zmniejszenie powierzchni 

gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste osób fizycznych na skutek przekształcania 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w związku z budową i oddawaniem 

do użytkowania nowych budynków mieszkalnych. Zgodnie z założeniami w ciągu 2023 

roku powierzchnia tych gruntów spadła z 26,6943 ha do 26,1900 ha. Przewidywano 

również, iż zmniejszeniu ulegnie powierzchnia gruntów w użytkowaniu wieczystym 

jednostek samorządu terytorialnego w związku ze składanymi wnioskami o ich nabycie 

na własność z przeznaczeniem na cele publiczne. Powierzchnia ta uległa zmniejszeniu  

z 1,1590 ha do 0,9139 ha. 

Planowane wpływy z tytułu użytkowania wieczystego, opłat z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz opłat z tytułu trwałego 

zarządu zostały ustalone w Planie wykorzystania zasobu na łączną kwotę 747.228,68 zł. 

Dochody wykonane w 2023 r. były wyższe niż planowane wpływy i wyniosły 782.527,26 

zł,  

z czego 738.970,04 zł z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste, 38.935,89 zł z tytułu 

przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności oraz 4.621,33 zł  z tytułu 

opłat za trwały zarząd. 

Ponadto, w związku z przyznaną dotacją, w 2023 r. dokonano aktualizacji opłat z tytułu 

trwałego zarządu w odniesieniu do 11 nieruchomości, która zaplanowana była na rok 

2024. Powyższe działania przyczyniły się do wzrostu przyszłych opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu do wysokości 6.427,28 zł 

W zakresie aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego trzyletni Plan zakładał 

przeprowadzenie aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego w zakresie 560 

działek ewidencyjnych. Z uwagi na wysoką kwotę środków przyznanych przez wojewodę 

na realizację ww. zadań z zakresu administracji rządowej w 2022 r. aktualizacją objęto 

452 działki ewidencyjne, a w 2023 r. 114 działek, co łącznie daje 566 działek. Wobec 

powyższego w okresie dwóch lat zrealizowano cały plan trzyletni.  

Program zagospodarowania zasobu przewidywał w okresie od 2022 do 2024 roku 
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sprzedaż 24 nieruchomości gruntowych. W 2022 roku zbytych zostało 7 działek 

ewidencyjnych o pow. 0,1980 ha za łączną kwotę 84.127 zł. netto. Program zakładał 

również przekazanie 9 działek w formie darowizny na rzecz jednostek samorządu 

terytorialnego, z czego w 2022 roku przekazano 2 działki o pow. 0,7556 ha na rzecz 

Gminy Włoszakowice i 5 działek o pow. 0,0187 ha na rzecz Powiatu Leszczyńskiego, 

natomiast w 2023 r. przekazano 2 działki o pow. 0,2451 ha na rzecz Gminy Lipno. 

Zaplanowane w Programie zagospodarowania zasobu nieruchomości Skarbu Państwa 

przeznaczenie działek 1213 i 1214 z obrębu Włoszakowice pod poszerzenie drogi 

gminnej było realizowane w oparciu o zawartą dnia 27 września 2022 r. umowę 

użyczenia, w której biorący do używania zobowiązał się do używania nieruchomości  

z przeznaczeniem na realizację inwestycji pod nazwą „Przebudowa ul. Jana Otto i ul. 

Podgórnej w miejscowości Włoszakowice”. Następnie umową darowizny zawartą w dniu 

10 maja 2023 r. nieruchomość została przekazana, z przeznaczeniem na cele publiczne, 

na rzecz Gminy Włoszakowice. Dodatkowo w 2023 r. Skarb Państwa darował na rzecz 

Powiatu Leszczyńskiego działkę nr 235/12 o pow. 0,0285 ha, położoną w Garzynie,  

z przeznaczeniem na zadania z zakresu kultury fizycznej i turystyki.  

Program zagospodarowania zasobu w zakresie wygaszenia trwałego zarządu, umów 

najmu oraz  sprzedaży prawa własności na rzecz użytkowników wieczystych program 

został w pełni zrealizowany już w 2022 r.  

Plan przewidywał również nabycie przez Powiat z mocy prawa udziału Skarbu Państwa 

w działce 388/1, obręb Nowa Wieś w trybie przepisu art. 60 ustawy z dnia 13 

października 1998r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 

publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zm.). Decyzja potwierdzająca nabycie przez Powiat 

Leszczyński udziału ¾ części w przedmiotowej działce gruntu została wydana przez 

Wojewodę Wielkopolskiego dnia 22 marca 2023 r. 

VIII.7. POWIATOWY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 2021-

2024 DLA POWIATU LESZCZYŃSKIEGO  

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024 

został opracowany celem realizacji zapisów art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.). 

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024 

został przyjęty Uchwałą nr XXXII/193/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 
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stycznia 2021 r. po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w dniu 

31.12.2020 r. 

Realizując wynikający z art. 87 ust. 5 ww. ustawy Zarząd Powiatu sporządza 

sprawozdanie z realizacji Programu, co dwa lata i przedstawia Radzie Powiatu. 

Sprawozdanie objęło lata 2021 – 2022 i zostało przyjęte przez Rade Powiatu 

leszczyńskiego Uchwała Nr LXV/376/2023. W 2023 podejmowano działania 

zmierzające do wypełnienia priorytetów programu. 

1. Ochrona i rewaloryzacja obiektów zabytkowych i budynków o wartościach 

lokalnych 

1.1. Prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich  

i budowlanych przy obiekcie zabytkowym nieruchomym będącym 

własnością Powiatu Leszczyńskiego. Zabezpieczenie i utrzymanie obiektu 

oraz jego otoczenia w jak najlepszym stanie oraz korzystanie z niego  

w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości. 

Powiat Leszczyński jest właścicielem zabytkowych oficyn zamkowych w Rydzynie. 

Oficyny zamkowe pochodzą z XVII wieku, obecnie są siedzibą Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego, który jest jednostką organizacyjną powiatu. Oficyny są 

częścią założenia rezydencjonalno – urbanistycznego w Rydzynie uznanego za 

Pomnik Historii. Samorząd sukcesywnie, od 2010 roku, finansuje prace 

prowadzone przy zabytku polegające na zabezpieczeniu jego stanu oraz 

zmierzające do zachowania materialnego dziedzictwa kulturowego. W okresie 

sprawozdawczym w SOSW w Rydzynie przeprowadzono: 

a) Modernizację sanitariatów 

b) montaż wykładziny termozgrzewalnej PVC 

Prace miały na celu zabezpieczenie budynku i poprawę jego funkcjonalności. 

1.2. Ochrona zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych. 

Powiat Leszczyński posiada, aktualizowany na bieżąco, Powiatowy Plan Ochrony 

Zabytków na Wypadek Konfliktu Zbrojnego i Sytuacji Kryzysowych dla Powiatu 

Leszczyńskiego. Plan w okresie sprawozdawczym aktualizowany był jednokrotnie,  

a informacja o zakresie aktualizacji została przekazana do Wojewody 

Wielkopolskiego i Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Kształtowanie świadomości mieszkańców i popularyzacja wiedzy o regionie. 
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2.1. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz ochrony 

zabytków kulturowych i przyrodniczych. 

Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi zostały określone  

w Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego. W ramach współpracy 

dotowane są zadania publiczne m.in. w zakresie: 

• organizacji imprez kulturalnych związanych z promocją dziedzictwa 

kulturowego Powiatu Leszczyńskiego, 

• upowszechnianiu i promocji twórczości kulturalnej mieszkańców powiatu 

w kraju i zagranicą, 

• organizacji przedsięwzięć służących upowszechnianiu historii i kultury 

regionu na imprezach krajowych i międzynarodowych, 

• wydawnictwa publikacji przedstawiających historię i dorobek kultury. 

W okresie sprawozdawczym udzielono dotacji na kwotę 43.500 zł. 

2.2. Wspieranie aktywności lokalnej mającej na celu poszanowanie 

dziedzictwa kulturowego i opiekę nad nim. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego nadaje tytuł „Zasłużony dla Powiatu 

Leszczyńskiego”. Uhonorowani zostają w ten sposób działacze społeczni  

i organizacje pozarządowe, które działają na rzecz zachowania dziedzictwa 

kulturowego i rozwoju świadomości historycznej mieszkańców Powiatu 

Leszczyńskiego. Począwszy od 2022 roku przyznawana jest również nagroda 

Starosty Leszczyńskiego pn. „Regionalista Roku”, która ma na celu uhonorowanie 

osób i organizacji w szczególny sposób promujących historię i dziedzictwo 

kulturowe regionu. 

3. Promocja zabytków, krajobrazu kulturowego i tradycji lokalnej 

3.1. Działalność wydawnicza. 

W ramach konkursu ofert dofinansowano druk „ Przyjaciela Ludu” w całości 

poświęconego historii powiatu.  

3.2. Promocja poprzez media elektroniczne. 

Promocja zabytków, atrakcji turystycznych i dziedzictwa historycznego powiatu 

leszczyńskiego odbywa się także przez kanały elektroniczne. Dzięki wykorzystaniu 

nowoczesnej technologii możliwe jest dotarcie do coraz większej grupy odbiorców 

i zachęcenie ich do skorzystania z bogatej oferty turystycznej regionu.  
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3.3. Kreowanie wizerunku Powiatu Leszczyńskiego. 

W okresie sprawozdawczym członkowie Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego cyklicznie uczestniczyli w imprezach związanych  

z promocją regionu leszczyńskiego. Były to zarówno spotkania, wystawy i targi na 

poziomie lokalnym.  

4. Dziedzictwo kulturowe, jako element rozwoju turystyki 

Promocja dziedzictwa kulturowego oprócz wspominanych działań w zakresie 

kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, odbywa się także  

w ramach działań związanych z turystyką i krajoznawstwem. Działania  

te dofinansowywane są w ramach Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi organizacjami działającymi w sferze pożytku 

publicznego, i związane są z: 

• popularyzacją turystki kwalifikowanej, organizacją rajdów i konkursów, 

• utrzymaniem i rozwojem szlaków turystycznych na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

Prowadzona jest także ścisła współpraca z organizacjami działającymi na rzecz 

promocji regionu, np. Organizacja Turystyczna Leszno – Region, Region 

Wielkopolska, Wielkopolska Organizacja Turystyczna. 

5. Świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego oraz dążenie do 

zachowania ładu przestrzennego 

5.1. Umocowanie ochrony zabytków w dokumentach planistycznych 

Obiekty zabytkowe oraz formy ich ochrony uwzględniane są we wszystkich 

dokumentach planistycznych opracowywanych przez Powiat Leszczyński. Powiat 

włącza się także, na zasadzie wydawania opinii, w sporządzanie „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” gmin 

wchodzących w skład powiatu. Szczególna uwagę zwraca się tutaj na 

zagospodarowanie krajobrazu kulturowego oraz sposobu ochrony zabytków. 

5.2. Ochrona dziedzictwa kulturowego 

W przypadku pozwoleń na budowę w celu ochrony stanowisk archeologicznych  

i nawarstwień kulturowych respektowane są opinie i decyzje Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Prowadzona jest też ścisła współpraca  

z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków przy wydawaniu 
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pozwoleń na budowę lub rozbiórkę obiektów budowlanych niewpisanych do 

rejestru zabytków, a objętych ochroną konserwatorską (ewidencje zabytków). 

II. Rejestr zabytków nieruchomych  

Każdorazowy wpis lub zmiana w rejestrze oraz ewidencji zabytków zostają zgłoszone 

przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków do Starostwa Powiatowego w Lesznie.  

 

VIII.8. ZAPEWNIENIE UCZNIOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PODRĘCZNIKÓW, 

MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH I MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH. 

W roku 2023 Powiat Leszczyński na wnioski dyrektorów Specjalnego Ośrodka 

Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie i Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie, 

złożył przystąpił do programu rządowego zapewnienia uczniom szkół podstawowych 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. Zgłoszenia 

zapotrzebowania, jego korektę lub aktualizację należało dokonywać poprzez składanie 

wniosków w 3 terminach: 

1) do 5 czerwca 2023 r. – do organu prowadzącego wpłynął wniosek złożony przez 

ZSS Górzno 

2) do 12 lipca 2023 r. – do organu prowadzącego wpłynął wniosek złożony przez 

SOSW w Rydzynie 

3) do 15 września 2023 r. – do organu prowadzącego wpłynęły aktualizacje 

wniosków złożonych przez SOSW w Rydzynie i ZSS w Górznie 

W ramach programu zapewniono 161 uczniom szkół podstawowych prowadzonych 

przez Powiat, dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych, w kwotach: 

1) SOSW w Rydzynie – otrzymało 41.249,84 zł 

2) ZSS Górzno – otrzymało 5.193,02 zł 

 

VIII.9. DOFINANSOWANIE ZADAŃ W ZAKRESIE WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO 

W 2023 r. dotacja na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

wyniosła 16.073,50 zł na 10 dzieci - SOSW w Rydzynie  

 

VIII.10. PROGRAM „ZA ŻYCIEM” 

Jest to program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” w zakresie: 
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1) Zapewnienia przez szkołę możliwości kontynuowania nauki przez uczennice  

w ciąży – zadanie 1.5 programu: „pomoc uczennicom w ciąży” 

2) Zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno – 

rehabilitacyjno- opiekuńczego na obszarze Powiatu Leszczyńskiego w ramach 

zadania 2.4 programu „ wieloaspektowa i kompleksowa pomoc 

niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. Roku życia do rozpoczęcia nauki  

w szkole oraz jego rodzinie” 

Zadanie realizowane w latach 2022-2026 w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Rydzynie. Na realizację zadania Powiat otrzymał dotację celową  

w wysokości 771.276,00 zł.  W 2023 r. doposazono pokoje, które są gotowe do przyjęcia 

2 uczennic w ciąży.  W ramach powyższej kwoty, w 2023 pomocą objęto 32 dzieci,  

z którymi przepracowano 1207 godzin.  

1) logopedyczne/neurologopedyczne/surdologopedyczne: 193, 

2) psychologiczne: 140, 

3) pedagogiczne: 285, 

4) zajęć Integracji Sensorycznej: 100, 

5) zajęć rehabilitacji ruchowej prowadzonych przez fizjoterapeutów: 154, 

6) zajęć dogoterapii: 114 

7) zajęć Tomatisa – 139 

8) hipoterapii – 82 

Godzin przepracowanych z rodzicami – 23. 

 

VII.11. PROGRAM „Poznaj Polskę” 

W ramach programu uczniowie: 

a) szkoły podstawowej ZSS w Górznie wyjechali na 1-dniowa wycieczkę 

Gniezno-Biskupin-Lednica 

b) uczniowie szkoły podstawowej w SOSW w Rydzynie wyjechali na 1-dniowa 

wycieczkę do Wrocławia 

c) uczniowie szkoły Branżowej I stopnia Specjalnej w SOSW w Rydzynie wyjechali 

na 3-dniowa wycieczkę do Krakowa 
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VII.12. PROGRAM „Laptop dla ucznia” 

W ramach programu uczniowie klas IV szkół podstawowych prowadzonych przez 

Powiat leszczyński otrzymali laptopy. Łącznie przekazano 13 laptopów (9 szt. uczniom 

SOSW w Rydzynie oraz 4 uczniom ZSS Górzno). Program realizowany był przez 

Ministerstwo Cyfryzacji i zakładał, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej otrzyma 

na własność bezpłatny laptop, który będzie mógł wykorzystywać m. in. do nauki. Jeżeli 

uczeń posiadał już sprzęt przekazany w ramach innego programu, mógł zdecydować, 

który sprzęt będzie wykorzystywał. W związku z powyższym z udziału w programie 

„Laptop dla ucznia” zrezygnowało trzech uczniów. 

 

VII.13. PROGRAM „Bon dla nauczyciela” 

W ramach tego programu nauczyciele z Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie (16 

nauczycieli) oraz ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 

Franciszka Ratajczaka w Rydzynie (72 nauczycieli) otrzymali bony w wysokości 

2.500,00 zł uprawniający do zakupu laptopa w wyznaczonych sklepach. Z 

programu mógł skorzystać nauczyciel niebędący w stanie nieczynnym, niebędący 

zawieszony  

w pełnieniu obowiązków, nieprzebywający na urlopie dla poratowania zdrowia, 

czy niebędący urlopowanym. 

 

VIII.14. ORGANIZACJA TURYSTYCZNA „LESZNO-REGION” 

Powiat Leszczyński należy do Organizacji Turystycznej „Leszno-Region”, której celem jest 

promocja i aktywizacja turystyczna regionu Leszna, pozyskiwanie środków finansowych na 

rzecz rozwoju i promocji turystyki w regionie, integrowanie działalności samorządów  

i branży turystycznej oraz organizacja dokształcania i doskonalenia zawodowego. 

 

IX. SPRAWY OBYWATELSKIE 

IX.1.  NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie 

uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym 

osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych 

osób w ciągu ostatniego roku. W 2023 roku udzielono 372 porad. 
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Na terenie Powiatu Leszczyńskiego uruchomione były punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej, zlokalizowane w: 

1) Święciechowa- Urząd Gminy, ul. Ułańska 4 

2) Rydzyna- Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy, Plac Zamkowy 2 

3) Osieczna- Urząd Gminy, ul. Powstańców Wielkopolskich 6 

4) Krzemieniewo- Urząd Gminy, ul. Dworcowa 34 

5) Lipno- Gminny Ośrodek Kultury, ul. Powstańców Wielkopolskich 7 

6) Wijewo- Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Parkowa 1 

7) Włoszakowice- Urząd Gminy, ul. Kurpińskiego 29 
 

LICZBA PORAD PRAWNYCH UDZIELONYCH NA TERENIE POWIATU 

LESZCZYŃSKIEGO W 2023 R. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 

„Wsparcie, Informacja, Rozwój” z Góry 

170 

Adwokaci i Radcowie Prawni wyznaczeni przez 

Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu oraz 

Okręgową Izbę Radców Prawnych 

202 

 

218

168

130

293

261

330
353

372

WARTOŚCI

Liczba udzielonych porad 
prawnych w latach 2016 -

2023

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych 
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Rejestracja telefoniczna do wszystkich punktów nieodpłatnej pomocy prawnej  

w Powiecie Leszczyńskim odbywała się w Starostwie Powiatowym w Lesznie lub 

poprzez adres e-mail: starostwo@powiat-leszczynski.pl bądź stronę www:  

https://np.ms.gov.pl. 

 

IX.2.  OTWARTE KONKURSY OFERT 

Otwarte konkursy ofert, skierowane do organizacji pozarządowych 

 

TRYB ILOŚĆ PODPISANYCH UMÓW 
ZŁOŻONE 

WNIOSKI 

Konkurs ofert 
kultura sport turystyka zdrowie bezpieczeństwo 

37 
11 14 3 2 1 

Art. 19a 0 1 0 0 0 1 

Wspieranie rozwoju 

sportu 

  
24 

     
27 

Pomoc społeczna 
 

4 

 

   

Lp

l 
Nazwa organizacji Nazwa zadania Skrócony opis zadania 

K
w

o
ta

 d
o

ta
cj

i 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 43.500 zł 

1.  Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno – 

Kulturalnych „Twórcze 

Horyzonty” 

Spotkania z 

podróżnikami 

Zadanie dotyczyło 

przeprowadzenia  

 spotkań z podróżnikami w 

gminach Osieczna, 

Włoszakowice, Krzemieniewo. 

2.000 

2.  Fundacja Dudziarz.eu – 

Wielkopolskie Kapele 

Dudziarskie 

Wiwatowisko 2.3 Cykl warsztatów i spotkań z 

kulturą ludową (gra na dudach) 

odbywających się na terenie gm. 

Włoszakowice oraz 

Święciechowa. Przeprowadzenie 

3.500 

mailto:starostwo@powiat-leszczynski.pl
https://np.ms.gov.pl/
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Koncertu Muzyki Ludowej w 

Święciechowie. 

3.  Leszczyńskie Towarzystwo 

Muzyczne im. Romana 

Maciejewskiego 

XXV Leszczyński 

Festiwal Muzyczny im. 

Romana 

Maciejewskiego 

Organizacja koncertu w Ratuszu  

w Lesznie, a także przeglądu 

muzyki chóralnej w Lipnie. 

3.000 

4.  Wielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr 

 z siedzibą w Lesznie 

Wielkopolska Biesiada 

Śpiewacza Brenno 

2023 

Biesiada śpiewacza skierowana 

do chórów z terenu powiatu 

leszczyńskiego oraz całej 

Wielkopolski. 

3.000 

5.  Klub Miłośników Starych 

Ciągników i Maszyn 

Rolniczych  

„Traktor i Maszyna” 

XXI Ogólnopolski 

Festiwal Starych 

Ciągników  

i Maszyn Rolniczych  

im. Jerzego 

Samelczaka  

w Wilkowicach 

Festiwalu Starych ciągników  

i maszyn rolniczych  

w Wilkowicach. Udział 220 

kolekcjonerów i 350 

zabytkowych maszyn. 

5.000 

6.  Leszczyńskie 

Stowarzyszenie Twórców 

Kultury 

XLII Konfrontacje. 

Ogólnopolski Konkurs 

Literacko – 

Fotograficzno – 

Plastyczny 

Konkurs skierowanego do 

twórców pow. 13 r ż. z całej 

Polski. Konkurs podsumowuje 

wystawa prac udostępniona dla 

mieszkańców regionu. 

5.000 

7.  Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie  

„Z Muzyką do Ludzi” 

Jestem Coolturalny Organizacja koncertów, 

warsztatów, wykładów, działań 

artystycznych  

i edukacyjnych. 

3.000 

8.  Stowarzyszenie Przyjaciół 

Ziemi Lipieńskiej 

„Chronimy naszą 

kulturę i tradycję 

wiejska poprzez 

rozwój świadomości 

mieszkańców naszego 

regionu” 

 

3.000 

9.  Stowarzyszenie 

Miłośników Tańca 

Ludowego ZTL 

„Moraczewo” 

„Koncert jubileuszowy 

z okazji 35-lecia ZTL 

Moraczewo” 

koncert jubileuszowy  

6.000 
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10.  Leszczyńskie Towarzystwo 

Kulturalne 

„Wydanie drukiem 

zeszytu czasopisma 

Przyjaciel Ludu” 

 

4.000 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 58.800 

1.  Klub Sportowy 

„POLONIA 1912” Leszno 

XXIX Ogólnopolski 

Turniej Bokserski  

im. J. Pawlaka 

Organizacja turnieju 

bokserskiego o zasięgu 

ogólnopolskim. 

4.000 

2.  Kurkowe Bractwo 

Strzeleckie  

w Rydzynie 

VII Turniej Strzelectwa 

Sportowego o Ryngraf 

św. Trójcy 

Turnieju strzelectwa sportowego 

na terenie strzelnicy Bractwa 

Kurkowego w Rydzynie. Celem 

jest upamiętnienie ofiar epidemii 

dżumy w 1709 r. 

2.300 

3.  Uczniowski Klub Sportowy 

„ROSZADA” Lipno 

Organizacja 

Indywidualnych  

i Drużynowych 

Mistrzostw Polski 

Juniorów i Seniorów  

w warcabach 64-

polowych 

Wydarzenie składającego się  

z pięciu turniejów rangi 

Mistrzostw Polski 

6.000 

4.  Uczniowski Klub Sportowy 

„JUNIOR” w Lipnie 

XVI Ogólnopolski 

Turniej Judo Dzieci  

i Młodzików 

Kolejna edycja turnieju dla 

zawodników z całej Polski. 

4.000 

5.  Towarzystwo 

Gimnastyczne „SOKÓŁ”  

w Bukówcu Górnym 

37 Bieg Sokoła Kolejna edycja popularnego 

Biegu Sokoła. W biegach 

rywalizuje ok. 1000 osób 

 z całej Polski. 

5.000 

6.  Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „ORZEŁ” Lipno 

Ogólnopolski turniej 

piłki nożnej z okazji 

Dnia Dziecka 

roczników 2012/2013, 

2014/2015, 

2015/2016 

Organizacja turnieju piłki nożnej 

dla dzieci na boisku w Lipnie.  

3.000 

7.  Uczniowski Klub 

Sportowy „DĄB” Leszno 

Puchar Powiatu 

Leszczyńskiego w 

biegu z mapą 

Kolejna edycja Pucharu w 

biegach na orientację 

skierowana do mieszkańców 

powiatu leszczyńskiego, a także 

3.000 



Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego 
w 2023 roku 

 

71 

 

klubów z Wielkopolski, Dolnego 

Śląska i Lubuskiego.  

8.  Stowarzyszenie MŁODA 

GKSA Krzemieniewo 

Wspieranie  

i upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Turniej piłkarski „Rodzinny 

Dzień Sportu”  

2.500 

9.  Klub Sportowy „Korona 

Wilkowice” 

 „Turniej piłki nożnej dla dzieci” 2.000 

10.  Klub Sportowy „Solid 

Sport” 

 Solid MTB Górzno 3.000 

11.  UKKS „Iskra” Osieczna  Turniej koszykówki 3x3 2.000 

12.  UKS przy ZSO 

Włoszakowice 

 Ogólnopolskie Rodzinne 

Szachowanie – turniej 

rodzinnych drużyn w szachach 

szybkich z okazji 10-lecia 

istnienia UKS ZSO 

Włoszakowice 

 

4.000 

13.  Młodzieżowe 

Towarzystwo Sportowe 

MTS Pawłowice 

 Turniej Piłkarski dla grup 

młodzieżowych z okazji 10-lecia 

Klubu 

 

3.000 

14.  KS Kołownik  Puchar Polski CX Włoszakowice 5.000 

15.  Klub Jeździecki „Kalumet” 

 

 Zawody Konne w skokach przez 

przeszkody pn. „III Memoriał 

im. ppor. lek. wet. Piotra 

Kamieniarza” 

10.000 

Turystyka i krajoznawstwo 8.000 

1.  Polskie 

Towarzystwo 

Turystyczno – 

Krajoznawcze 

Oddział Kościan 

Organizacja cyklu 

imprez krajoznawczo – 

turystycznych dla 

mieszkańców powiatu 

leszczyńskiego 

W ramach zadania zorganizowano 

rajdy i złazy turystyczne na terenie 

powiatu leszczyńskiego. 

3.000 

2.  Uczniowski Klub 

Sportowy 

„DĄB” Leszno 

Turystyczny rajd na 

orientację „TUR” 

Organizacja turystycznego rajdu na 

orientację na terenie powiatu 

leszczyńskiego dla mieszkańców 

powiatu i osób przyjezdnych.  

3.000 

3.  Stowarzyszenie  „Piękno regionu parkami zapisane. 2.000 
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Turystyki 

Rowerowej 

„Dynamo”  

Przypałacowy park Angielski” 

Ochrona i promocja zdrowia 4.000 

1.  Leszczyńskie 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjne 

„Amazonka” 

 „Zadbaj o swoje zdrowie” 2.660 

2.  Stowarzyszenie 

„Podaruje Dzieciom 

Radość”  

 „Cykl zajęć dla uczniów SOSW w 

Rydzynie pod hasłem: Zdrowa głowa, 

spokojne ciało, trzeźwy umysł” 

3.705 

 

  

IX.3. POMOC OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM 

ZBROJNYM NA TERYTORIUM ICH KRAJU: 

Do 31 maja 2023 r. Powiat Leszczyński prowadził 1 miejsce noclegowe dla obywateli 

Ukrainy uciekających przed konfliktem zbrojnym w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym „Morena” w Osiecznej.  

Łącznie w obiekcie prowadzonym przez Powiat mogło pomieścić się 50 osób. 

Miejsca noclegowe prowadzone były na polecenie Wojewody Wielkopolskiego  

i finansowane z Funduszu Pomocy.   

IX.4. POZOSTAŁE SPRAWY OBYWATELSKIE 

1. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

1) Realizacja zadań rozwoju sportu Udzielono 24 dotacje w zakresie rozwoju 

sportu na ogólną kotwę 107.800 zł 

2) Wpisy do ewidencji Starosty 

Leszczyńskiego stowarzyszeń 

zwykłych, uczniowskich klubów 

sportowych, klubów sportowych 

→ 1 likwidacja UKS 

→ 1 wpis nowego UKS 

→ 1 postępowanie likwidacyjne 

stowarzyszenia zwykłego 

→ 3 wpisy nowego stowarzyszenia  

     zwykłego 

→ 5 wpisów władz statutowych  
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     UKS/zmiany statutu 

→ 9 wpisów władz statutowych  

     KS/zmiany statutu 

→ 1 zmiana regulaminu stowarzyszenia 

zwykłego 

3) 

 

Wypisy z ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych 

Wypisy z ewidencji uczniowskich 

klubów sportowych 

Wypisy z ewidencji klubów 

sportowych 

→ 6 wypisów 

 

→ 15 wypisów 

 

→ 40 wypisów 

4) Kwalifikacja wojskowa   Wystawiono 328 orzeczeń lekarskich 

5) Biuro rzeczy znalezionych Przyjęto 5 rzeczy ( 1 utylizacja) 

6) Decyzje ws. wyrażenia zgody na 

sprowadzanie zwłok do Polski 

Wydano 4 decyzje o sprowadzeniu zwłok 

  

 OTWARTE KONKURSY OFERT, skierowane do organizacji pozarządowych 

 TRYB ILOŚĆ PODPISANYCH UMÓW ZŁOŻONE 

WNIOSKI 

Konkurs 
kultura sport turystyka zdrowie bezpieczeństwo  37 

11 14 3 2 1 

Art. 19a 1 1 0 0 0 1 

Wspieranie 

rozwoju sportu 

  24      27 

Pomoc 

społeczna 

 
 4  4 

  

  

2.  WNIOSKI O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ 

Do Starostwa Powiatowego wpłynęło w 2023 roku, 89 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej, o 20 wniosków więcej w stosunku do roku 2022. Dotyczyły one 

m. in.: 
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1) audytu wewnętrznego  

2) wycinki drzew 

3) wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę 

4) dokumentacji projektowych 

5) sprzedaży nieruchomości 

6) etatów psychologów 

7) przewozów autobusowych 

8) ochronie danych osobowych 

9) działalności podmiotów leczniczych 

10) realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty 

11) gatunkach zarejestrowanych CITES 

12) postępowań upadłościowych 

13) wynagrodzeń  

14) szczepieniom przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 

15) ewidencji gruntów i budynków 

16) zamówień publicznych 

17) funkcjonowania Rady Młodzieżowej na terenie powiatu 

18) funkcjonowania rady bezpieczeństwa 

19) decyzji na odzysk/wytwarzanie odpadów 

20) punktów granicznych 

21) rejestracji ciągników rolniczych 

22) licencji na przewóz rzeczy 

23) placówek opiekuńczo-wychowawczych 

24) pozwoleń na budowę 

25) operatów szacunkowych nieruchomości 

26) oświadczeń o zakazie wykonywania polowania na nieruchomości 

27)  instalacji biomasy i biogazu 

28) geodezyjnej bazy danych 

29) dotacji do zakupu instalacji fotowoltaicznej 

30) szkoleń dla pracowników Starostwa i Jednostek 

31) liczby zarejestrowanych pojazdów na terenie powiatu 

32) funkcji Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych 

33) przejazdów kolejowo – drogowych 
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34) nieodpłatnej pomocy prawnej 

 

Nie wydano decyzji o odmowie udostępnienia informacji publicznej, na wnioski została 

udzielona odpowiedź, bądź sprawy załatwiono w inny sposób. 

 

3. PETYCJE  

Wpłynęły 3 petycje, dot. : 

 

1) ws. budowy 500 m chodnika przy drodze powiatowej 3824 Bucz-Boszkowo-

Letnisko 

2) ws. zwiększenia świadomości prawnej dot. transplantacji wśród lokalnej 

społeczności 

3) ws. budowy chodnika w Potrzebowie 

 

4. INTERPELACJE 

W 2023r. wpłynęło 5 pisemnych interpelacji:  

1. Interpelacja w sprawie osadzonych studzienek kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Brenno przy ul. Kargowskiej 

2. Interpelacja w sprawie przebudowy parkingu przy Kościele Parafialnym w Dąbczu. 

3. Interpelacja w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy wjeździe z 

Włoszakowic do Bukówca Górnego. 

4. Interpelacja w sprawie przebudowy skrzyżowania ulic Dworcowej i Dominickiej w 

Boszkowie Letnisku 

5. Interpelacja w sprawie podjęcia działań i ujęcia w budżecie Powiatu Leszczyńskiego 

oraz WPF na lata 2023/2024 zadań: Przebudowa ul. Grotnickiej we Włoszakowicach, 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej na odcinku 

Krzyżowiec-Zbarzewo; Realizacja zadania zw. z budową ścieżki rowerowej na 

odcinkach Włoszakowice - Brenno oraz Bukówiec Górny- Boguszyn. 

5. KONTROLE ZEWNĘTRZNE  

Przeprowadzono 3 kontrole zewnętrzne, w tym: 

1. kontrola Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

2. kontrola Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament 

Wdrażania Programu Regionalnego 

3. Archiwum Państwowe w Lesznie 



Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego 
w 2023 roku 

 

76 

 

Kontrole dotyczyły:  

1. kontrola kompleksowa prawidłowości realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

2. kontrola projektu „ Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu 

leszczyńskiego wraz z rozbudowa e-usług” 

3. postępowanie z materiałami archiwalnym i dokumentacją niearchiwalną 

 

IX.5. DZIAŁALNOŚĆ PUNKTU OBSLUGI KLIENTA 

Działania Punktu koncentrowały się głównie na: 

• elektronicznym obiegu dokumentów: 

➢ rejestrowaniu pism/wniosków 

➢ dekretacji pism/wniosków 

➢ przesyłaniu pism/wniosków 

➢ dodawaniu treści do pisma/wniosków 

➢ wyszukiwaniu dokumentów, pism, spraw 

➢ rejestrowaniu interesanta 

• prowadzeniu dzienników korespondencji, rejestrów 

• tworzeniu pism 

• zakładaniu spraw 

• prowadzeniu i analizowaniu skarg i wniosków 

• wprowadzaniu i nadawaniu korespondencji wychodzącej  

• udzielaniu informacji 

• komunikacji z klientem 

• przygotowanie i obsługa, szkoleń, obrad Rady i posiedzeń Komisji, 

 

Ilość wpływającej korespondencji do Starostwa Powiatowego (podział) 

Pisma /wnioski 17554 

Umowy 251 

Faktury 1657 

OGÓŁEM 19462 
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Zbiorcze zestawienie korespondencji służbowej wysyłanej przez Starostwo 

Powiatowe w 2023 roku: 

1. Przesyłki polecone ekonomiczne krajowe 16.925 

2. Przesyłki polecone priorytetowe krajowe 53 

3. Przesyłki zwykłe ekonomiczne krajowe 2.774 

4. Przesyłki zwykłe priorytetowe krajowe 88 

5. Zwroty 895 

6. Listy zagraniczne (ZPO) 43  

7. Listy zagraniczne (polecone) 13 

8. Paczki 13 

 

X. BIEŻĄCA DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego, w kadencji 2018-2023 obraduje w składzie: starosta, 

wicestarosta, trzech członków zarządu, w 2023 roku odbyło się 36 posiedzeń. 

W 2023 roku udzielono 142 upoważnienia Starosty Leszczyńskiego oraz 22 upoważnienia 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. 

 

XI.  UCHWAŁY ORGANU STANOWIĄCEGO I WYKONAWCZEGO 

 

XI.1. PODJĘTE I ZREALIZOWANE UCHWAŁY RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

Rada Powiatu Leszczyńskiego obradowała na 15 sesjach, podejmując 91 uchwał  
 

1. Uchwała Nr LXXVII/447/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2023 

2. Uchwała Nr LXXVII/446/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

3. Uchwała Nr LXXVII/445/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok 

4. Uchwała Nr LXXVII/444/2023 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

5. Uchwała Nr LXXVII/443/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024 – 2029 

6. Uchwała Nr LXXVII/442/2023 w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku 

7. Uchwała Nr LXXVII/441/2023 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26388
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26388
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26387
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26387
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26386
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26386
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26385
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26384
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26384
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26383
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26383
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26383
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26382
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26382
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8. Uchwała Nr LXXVI/439/2023 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

9. Uchwała Nr LXXVI/438/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

10. Uchwała Nr LXXVI/437/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok 

11. Uchwała Nr LXXVI/436/2023 w sprawie przyjęcia „Trzyletniego Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026”w Powiecie 

Leszczyńskim 

12. Uchwała Nr LXXVI/435/2023 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej 

13. Uchwała Nr LXXV/434/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

14. Uchwała Nr LXXIV/433/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

15. Uchwała Nr LXXIV/432/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok 

16. Uchwała Nr LXXIV/431/2023 w sprawie deklaracji przystąpienia do realizacji 

projektu pn. ”Rydzyna, oficyny zamkowe (XVIII w.) obecna siedziba Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. F. Ratajczaka – przebudowa dachów 

budynków Ośrodka etap IV” realizowanego w ramach programu rządowego 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2024 Ochrona Zabytków. 

17. Uchwała Nr LXXIV/430/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Gminy Wijewo 

18. Uchwała Nr LXXIV/429/2023 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2024 rok” 

19. Uchwała Nr LXXIII/428/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie w ramach Konkursu Grantowego Cyberbezpieczny Samorząd 

20. Uchwała Nr LXXIII/427/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

21. Uchwała Nr LXXIII/426/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok 

22. Uchwała Nr LXXIII/425/2023 w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości opłat i 

kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów 

23. Uchwała Nr LXXIII/424/2023 w sprawie powierzenia Gminie Włoszakowice 

zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu 

dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Włoszakowice 

24. Uchwała Nr LXXIII/423/2023 w sprawie powierzenia Gminie Wijewo zadania 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wijewo 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26354
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26354
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26354
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26352
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26352
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26351
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26351
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26350
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26350
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26350
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26349
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26349
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26308
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26308
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26307
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26307
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26306
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26306
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26305
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26305
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26305
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26305
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26305
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26304
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26304
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26303
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26303
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26303
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26265
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26265
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26264
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26264
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26263
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26263
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26262
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26262
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26261
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26261
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26261
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26260
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26260
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26260
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25. Uchwała Nr LXXIII/422/2023 w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Rydzyna 

zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu 

dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Rydzyna 

26. Uchwała Nr LXXIII/421/2023 w sprawie powierzenia Gminie Osieczna zadania 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Osieczna 

27. Uchwała Nr LXXIII/420/2023 w sprawie powierzenia Gminie Lipno zadania 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Lipno 

28. Uchwała Nr LXXIII/419/2023 w sprawie powierzenia Gminie Krzemieniewo 

zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu 

dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Krzemieniewo 

29. Uchwała Nr LXXII/418/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

30. Uchwała Nr LXXII/417/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

31. Uchwała Nr LXXII/416/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego. 

32. Uchwała Nr LXXI/415/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wniosku o dofinansowanie zadania 

polegającego na ochronie zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie 

poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę 

kanalizacji sanitarnej 

33. Uchwała Nr LXXI/414/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na osuszeniu i renowacji części murów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie 

34. Uchwała Nr LXXI/413/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P 

w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku 

Włoszakowic 

35. Uchwała Nr LXX/412/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie rozbudowy z przebudową drogi powiatowej nr 4767P w celu 

poprawy dostępności do strefy przemysłowej VASA w ramach siódmej edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

36. Uchwała Nr LXX/411/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 4760P na 

odcinku od granicy z m. Leszno w m. Święciechowa w kierunku Gołanic w ramach 

naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych (edycja szósta – PGR) 

37. Uchwała Nr LXX/410/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na kontynuacji przebudowy drogi 

powiatowej nr 3898P w m. Wojnowice od przepustu na kanale Obry w kierunku 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26259
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26259
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26259
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26258
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26258
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26258
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26257
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26257
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26257
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26256
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26256
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26256
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26216
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26216
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26215
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26214
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26214
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granicy z powiatem kościańskim w ramach naboru wniosków o dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja 

szósta – PGR) 

38. Uchwała Nr LXX/409/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

39. Uchwała Nr LXX/408/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

40. Uchwała Nr LXX/407/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/374/2023 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

41. Uchwała Nr LXIX/406/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 

4806P w m. Włoszakowice (ul. Grotnicka) w ramach naboru wniosków o 

dofinansowanie zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 

42. Uchwała Nr LXIX/405/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

43. Uchwała Nr LXIX/404/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

44. Uchwała Nr LXVIII/403/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

45. Uchwała Nr LXVIII/402/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

46. Uchwała Nr LXVIII/401/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok 

47. Uchwała Nr LXVIII/400/2023 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii 

części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na 

odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej 

48. Uchwała Nr LXVIII/399/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok 

49. Uchwała Nr LXVII/398/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

50. Uchwała Nr LXVII/397/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

51. Uchwała Nr LXVII/396/2023 w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński 

do projektu w ramach FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin 

i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

52. Uchwała Nr LXVII/395/2023 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy 

Lipno dotyczącej przebudowy drogi nr 3938P na odcinku Lipno ul. Spółdzielcza 

53. Uchwała Nr LXVII/394/2023 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok 
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54. Uchwała Nr LXVII/393/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

55. Uchwała Nr LXVII/392/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

56. Uchwała Nr LXVI/391/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

57. Uchwała Nr LXVI/390/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

58. Uchwała Nr LXVI/389/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach 

programu Sportowa Polska - program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej 

– Edycja 2023 wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie 

istniejącego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. F. Ratajczaka 

w Rydzynie kompleksu sportowego 

59. Uchwała Nr LXVI/388/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/374/2023 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

60. Uchwała Nr LXVI/387/2023 w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej w Powiecie Leszczyńskim za rok 2022” 

61. Uchwała Nr LXVI/386/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Gminy Święciechowa. 

62. Uchwała Nr LXVI/385/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Gminy Włoszakowice. 

63. Uchwała Nr LXVI/384/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/378/2023 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia 

Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”. 

64. Uchwała Nr LXVI/383/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Leszczyńskiego. 

65. Uchwała Nr LXVI/382/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego. 

66. Uchwała Nr LXV/381/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK 12 

w ramach naboru wniosków zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

67. Uchwała Nr LXV/380/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

68. Uchwała Nr LXV/379/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

69. Uchwała Nr LXV/378/2023 w sprawie udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części 

wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii 

kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”. 
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70. Uchwała Nr LXV/377/2023 w sprawie sprawie przyjęcia od Wojewody 

Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku 

71. Uchwała Nr LXV/376/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z 

realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego 

na lata 2021 – 2024”. 

72. Uchwała Nr LXV/375/2023 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie  

i przystąpienie powiatu leszczyńskiego do Klastra Energii 

73. Uchwała Nr LXIV/374/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 

roku 

74. Uchwała Nr LXIV/373/2023 w sprawie przekazania petycji według właściwości 

75. Uchwała Nr LXIV/372/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023 – 2028 

76. Uchwała Nr LXIV/371/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

77. Uchwała Nr LXIV/370/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku  

o dofinansowanie zadania polegającego na renowacji zabytkowych oficyn oraz 

filarów bramowych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

im. F. Ratajczaka w Rydzynie wraz z budową systemu zabezpieczającego obiekt 

przed wilgocią w ramach naboru wniosków z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

78. Uchwała Nr LXIV/369/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

79. Uchwała Nr LXIV/368/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2022 roku 

80. Uchwała Nr LXIV/367/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Spraw Społecznych w 2022 roku 

81. Uchwała Nr LXIV/366/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju w 2022 roku 

82. Uchwała Nr LXIV/365/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 

2022 rok. 

83. Uchwała Nr LXIV/364/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/314/2018 

Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie pozbawienia 

dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P (ul. Poniatowskiego) oraz 

drogi powiatowej nr 4805P (ul. Kościuszki) w m. Rydzyna (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8857), zmienionej Uchwałą NR 

XV/87/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019 roku oraz 

Uchwałą Nr XXI/130/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 lutego 2020 r. 

84. Uchwała Nr LXIV/363/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/148/2020 Rady 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego spółkom wodnym lub ich 
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związkom, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej 

rozliczania. 

85. Uchwała Nr LXIII/362/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

86. Uchwała Nr LXIII/361/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku  

o dofinansowanie zadania polegającego na budowie małej infrastruktury 

turystycznej przy powstającej ścieżce rowerowej wzdłuż DK12 w ramach naboru 

wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, 

realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2023 r 

87. Uchwała Nr LXIII/360/2023 w sprawie sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie małej infrastruktury 

turystycznej przy powstającej ścieżce rowerowej wzdłuż DP 4767P w ramach 

naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, 

realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2023 r. 

88. Uchwała Nr LXIII/359/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku  

o dofinansowanie zadania mającego na celu zachowanie oraz utrwalanie 

substancji zabytkowych murów oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie 

poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych w ramach naboru 

wniosków  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

89. Uchwała Nr LXIII/358/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku  

o dofinansowanie zadania polegającego na ochronie zabytkowych oficyn 

Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie 

poprzez przebudowę istniejącej kanalizacji sanitarnej w ramach naboru 

wniosków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

90. Uchwała Nr LXIII/357/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Rewizyjnej w 2022 roku 

91. Uchwała Nr LXIII/356/2023 w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego, ustalenia specjalności i form kształcenia oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2023 roku. 

 

XI.2.  PODJĘTE I ZREALIZOWANE UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego obradował na 36 posiedzeniach, podejmując 145 

uchwał  

1. Uchwała Nr 592/2023 w sprawie planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego ustawami na 2024 rok 

2. Uchwała Nr 591/2023 w sprawie podziału dochodów i wydatków na jednostki je 

realizujące w 2024 roku 

3. Uchwała Nr 590/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 
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finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

4. Uchwała Nr 589/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

5. Uchwała Nr 588/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn.: „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez przebudowę 

obiektów kompleksu sportowego” 

6. Uchwała Nr 587/2023 w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku za 

trudne i uciążliwe warunki pracy dla dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Górznie i dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rydzynie. 

7. Uchwała Nr 586/2023 w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku 

motywacyjnego dla dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

w Górznie i dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Rydzynie. 

8. Uchwała Nr 585/2023 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024 - 2029 

9. Uchwała Nr 584/2023 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

10. Uchwała Nr 583/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w 

Powiecie Leszczyńskim na 2024 rok. 

11. Uchwała Nr 582/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w Powiecie 

Leszczyńskim w 2024 roku. 

12. Uchwała Nr 581/2023 w sprawie zgłaszania kandydatów na członków komisji 

konkursowych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych ze 

sfery działalności pożytku publicznego. 

13. Uchwała Nr 580/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 184/2020 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane  

z przeciwdziałaniem COVID-19 

14. Uchwała Nr 579/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

15. Uchwała Nr 578/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

16. Uchwała Nr 577/2023 w sprawie rozpatrzenia i przyznania Stypendium Starosty 

Leszczyńskiego dla studentów z terenu powiatu leszczyńskiego 
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17. Uchwała Nr 576/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

18. Uchwała Nr 575/2023 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu leszczyńskiego w 2024 

roku 

19. Uchwała Nr 574/2023 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2024-2029 

20. Uchwała Nr 573/2023 w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Leszczyńskiego na 2024 rok 

21. Uchwała Nr 571/2023 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego oraz określenia jej składu osobowego. 

22. Uchwała Nr 570/2023 w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania  

w razie nieobecności dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rydzynie. 

23. Uchwała Nr 569/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4777P w miejscowości 

Gronówko” 

24. Uchwała Nr 568/2023 w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania  

w razie nieobecności dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

25. Uchwała Nr 567/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

26. Uchwała Nr 566/2023 w sprawie wykazania do sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Leszczyńskiego, położonej w obrębie Boszkowo, gmina Włoszakowice. 

27. Uchwała Nr 565/2023 w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działek położonych w obrębie Lipno, gmina 

Lipno. 

28. Uchwała Nr 564/2023 w sprawie złożenia wniosku do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Leszczyńskiego o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 

29. Uchwała Nr 563/2023 w sprawie powołania i określenia składu osobowego 

komisji konkursowej do zaopiniowania ofert organizacji pozarządowych na 

powierzenie realizacji zleconego zadania administracji rządowej z zakresu 

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 r. w powiecie 

leszczyńskim. 

30. Uchwała Nr 562/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. 

„Powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
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nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu leszczyńskiego w 2024 

roku.” 

31. Uchwała Nr 561/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

32. Uchwała Nr 560/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

33. Uchwała Nr 559/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn.: „Osuszenie i renowacja części murów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie” 

34. Uchwała Nr 558/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4806P w m. 

Włoszakowice (ul. Grotnicka)” 

35. Uchwała Nr 557/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie 

budowy drogi dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic” 

36. Uchwała Nr 556/2023 w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych w 

sezonie 2023/2024 roku 

37. Uchwała Nr 555/2023 w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia 

spraw w imieniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

38. Uchwała Nr 554/2023 w sprawie zgłaszania kandydatów na członków komisji 

konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na powierzenie 

realizacji zleconego zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji w powiecie leszczyńskim w 2024 roku 

39. Uchwała Nr 553/2023 w sprawie przyznania nagród Starosty Leszczyńskiego dla 

nauczycieli. 

40. Uchwała Nr 552/2023 w sprawie rozpatrzenia i przyznania Stypendium Starosty 

Leszczyńskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

leszczyńskiego 

41. Uchwała Nr 551/2023 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego na 2024 rok” 

42. Uchwała Nr 550/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

43. Uchwała Nr 549/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

44. Uchwała Nr 548/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 
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finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

45. Uchwała Nr 547/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Ochrona zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w 

Rydzynie poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz 

przebudowę kanalizacji sanitarnej” 

46. Uchwała Nr 546/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych oraz budowa chodnika 

w ciągu drogi powiatowej nr 4801P w m. Maruszewo” 

47. Uchwała Nr 545/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z budową  

i doposażeniem istniejących przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 

4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12” 

48. Uchwała Nr 544/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej nr 3898P w m. 

Wojnowice od przepustu na kanale Obry w kierunku granicy z powiatem 

kościańskim” 

49. Uchwała Nr 543/2023 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na 

terenie Gminy Święciechowa do kategorii dróg gminnych 

50. Uchwała Nr 542/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

aneksu do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

51. Uchwała Nr 541/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa przejść dla pieszych w ciągu 

drogi powiatowej nr 4799P w m. Kłoda” 

52. Uchwała Nr 540/2023 w sprawie zlecenia organizacji pozarządowej realizacji 

zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

53. Uchwała Nr 539/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 473/2023 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 8 marca 2023r. w sprawie ustalenia limitu środków 

przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

54. Uchwała Nr 538/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

aneksu do arkusza organizacji Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rydzynie. 

55. Uchwała Nr 537/2023 w sprawie wytycznych do opracowania materiałów 

planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok 

56. Uchwała Nr 536/2023 w sprawie wykazania do zbycia w drodze darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej  

w obrębie Tarnowa Łąka, gmina Rydzyna. 

57. Uchwała Nr 535/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26268
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26268
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26547
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26547
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26547
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26547
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26546
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26546
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26546
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26545
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26545
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26545
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26545
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26544
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26544
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26544
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26544
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26540
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26540
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26235
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26235
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26543
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26543
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26543
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26225
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26225
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26225
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26226
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26226
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26226
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26226
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26230
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26230
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26230
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26229
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26229
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26233
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26233
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26233
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26228
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26228
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26228
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26228
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58. Uchwała Nr 534/2023 w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku za 

trudne i uciążliwe warunki pracy dla dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Górznie i dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rydzynie. 

59. Uchwała Nr 533/2023 w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku 

motywacyjnego dla dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

w Górznie i dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Rydzynie. 

60. Uchwała Nr 532/2023 w sprawie przyznania i ustalenia wysokości dodatku 

funkcyjnego dla dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie i dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rydzynie. 

61. Uchwała Nr 531/2023 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych w Górznie. 

62. Uchwała Nr 530/2023 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

63. Uchwała Nr 529/2023 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie i przyznania dodatku funkcyjnego. 

64. Uchwała Nr 528/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu na czas nieokreślony, w trybie bezprzetargowym, części dachu oraz 

pomieszczenia znajdującego się w budynku położonym przy Al. Jana Pawła II 23 

w Lesznie. 

65. Uchwała Nr 527/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

66. Uchwała Nr 526/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 473/2023 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 8 marca 2023r. w sprawie ustalenia limitu środków 

przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

67. Uchwała Nr 525/2023 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rydzynie i przyznania 

dodatku funkcyjnego. 

68. Uchwała Nr 524/2023 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 

nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego oraz określenia jej składu osobowego. 

69. Uchwała Nr 523/2023 w sprawie zlecenia organizacji pozarządowej realizacji 

zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

70. Uchwała Nr 522/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26186
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26186
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26186
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26186
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26186
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26185
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26185
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26185
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26185
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26185
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26562
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26562
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26562
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26561
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26561
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26560
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26560
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26559
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26559
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http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26518
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26109
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26109
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26109
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26109
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26131
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26131
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26131
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26130
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26130
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26130
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26105
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26105
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26105
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26511
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26511
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26511
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26511
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71. Uchwała Nr 521/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

72. Uchwała Nr 520/2023 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

73. Uchwała Nr 519/2023 w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działek położonych w obrębie Górka Duchowna, 

Mórkowo, Sulejewo, Targowisko, Wilkowice, Żakowo, gmina Lipno. 

74. Uchwała Nr 518/2023 w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działek położonych w obrębie Bukówiec Górny, 

Grotniki, Jezierzyce Kościelne, Krzycko Wielkie, Sądzia, Włoszakowice, gmina 

Włoszakowice. 

75. Uchwała Nr 517/2023 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na 

terenie Gminy Lipno do kategorii dróg gminnych 

76. Uchwała Nr 516/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

77. Uchwała Nr 515/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Powiatu Leszczyńskiego 

78. Uchwała Nr 514/2023 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej w obrębie Tarnowa 

Łąka. 

79. Uchwała Nr 513/2023 w sprawie złożenia wniosku do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Leszczyńskiego o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 

80. Uchwała Nr 512/2023 w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do 

projektu w ramach FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin  

i systemu pieczy zastępczej realizowanego przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego/Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu w 

partnerstwie z Powiatem Leszczyńskim finansowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

81. Uchwała Nr 511/2023 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

82. Uchwała Nr 510/2023 w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji na 

zadania zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych ze 

sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

83. Uchwała Nr 509/2023 w sprawie udzielenia udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

84. Uchwała Nr 508/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

85. Uchwała Nr 507/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

reprezentowania Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26132
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26132
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26129
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26129
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26084
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26084
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http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26083
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http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26083
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26083
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http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26221
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26073
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26073
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26073
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26060
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26060
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26074
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26041
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26041
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26056
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26056
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26056
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26059
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26059
http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26058
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86. Uchwała Nr 506/2023 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej nr 1003F i zaliczeniu jej do kategorii dróg gminnych 

na terenie powiatu wschowskiego  

87. Uchwała Nr 505/2023 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowej 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rydzynie. 

88. Uchwała Nr 504/2023 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rydzynie. 

89. Uchwała Nr 503/2023 w sprawie powołania i określenia składu osobowego 

Komisji Konkursowej do zaopiniowania ofert organizacji pozarządowych 

zgłoszonych na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie 

Leszczyńskim na 2023 rok. 

90. Uchwała Nr 502/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w 

Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok 

91. Uchwała Nr 501/2023 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Lesznie wniosku o wydanie decyzji o wygaśnieciu trwałego 

zarządu 

92. Uchwała Nr 500/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

93. Uchwała Nr 499/2023 w sprawie rozpatrzenia wniosków złożonych przez 

Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Lesznie działający w imieniu zrzeszonych 

w nim spółek wodnych i przyznania dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód  

i urządzeń wodnych w Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

94. Uchwała Nr 498/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

arkusza organizacji Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Rydzynie. 

95. Uchwała Nr 497/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

96. Uchwała Nr 496/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

arkusza organizacji Sezonowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego  

w Rydzynie. 

97. Uchwała Nr 495/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2023/2024 

arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  

im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

98. Uchwała Nr 494/2023 w sprawie wykazania do zbycia w drodze zamiany 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Leszczyńskiego, położonych  

w obrębie Zbarzewo, gmina Włoszakowice. 

99. Uchwała Nr 493/2023 w sprawie wykazania do zbycia w drodze darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej  

w obrębie Gronówko, gmina Lipno. 

http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=26538
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100. Uchwała Nr 492/2023 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 

Leszczyńskiego Raportu o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2022 roku 

101. Uchwała Nr 491/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 473/2023 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 8 marca 2023r. w sprawie ustalenia limitu 

środków przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

102. Uchwała Nr 490/2023 w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 

Korekcyjno – Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

103. Uchwała Nr 489/2023 w sprawie rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji 

na zadania z zakresu ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego  

w 2023 r. 

104. Uchwała Nr 488/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4755P od m. Wijewo do 

granicy powiatu leszczyńskiego 

105. Uchwała Nr 487/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3898P na odcinku od 

skrzyżowania z DW432 w m. Wojnowice do km 1+010 

106. Uchwała Nr 486/2023 w sprawie nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działek nr ewidencyjny: 59/4, 59/7, 59/9, 

59/11, 59/12, 59/13, 59/14, 59/15, 59/16, 59/17, 59/18, 59/19, 59/20, 59/21, 

59/22, 59/23, 59/24, 59/25, 59/26, 59/27, 59/28 położonych w obrębie 

Pawłowice, gmina Krzemieniewo. 

107. Uchwała Nr 485/2023 w sprawie nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działki o nr 188/3 położonych w obrębie 

Goniembice, gmina Lipno. 

108. Uchwała Nr 484/2023 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Rydzynie. 

109. Uchwała Nr 483/2023 w sprawie powołania i określenia składu 

osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu ofert na badania 

specjalistyczne - kwalifikacja wojskowa 2023 

110. Uchwała Nr 482/2023 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia 

dróg na terenie Gminy Lipno do kategorii dróg gminnych 

111. Uchwała Nr 481/2023 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rydzynie. 

112. Uchwała Nr 480/2023 w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działek położonych w obrębach Tarnowa Łąka i 

Rydzyna, gmina Rydzyna. 

113. Uchwała Nr 479/2023 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego położonej w obrębie Boszkowo. 

114. Uchwała Nr 478/2023 w sprawie sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
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planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy 

115. Uchwała Nr 477/2023 w sprawie przedstawienia informacji o stanie 

mienia 

116. Uchwała Nr 476/2023 w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok 

117. Uchwała Nr 475/2023 w sprawie zaopiniowania zaliczenia do kategorii 

dróg gminnych części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P  

w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. 

Śmigielskiej 

118. Uchwała Nr 474/2023 w sprawie ustalenia zasad weryfikacji wniosków, 

podejmowania decyzji o przyznaniu dofinansowania oraz zawierania umów  

w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze 

środków PFRON w 2023r. 

119. Uchwała Nr 473/2023 w sprawie ustalenia limitu środków 

przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

120. Uchwała Nr 472/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 470/2023 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia  

i przyznania dotacji na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego dla klubów sportowych na 2023 rok 

121. Uchwała Nr 471/2023 w sprawie sprawozdania z realizacji „Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024”. 

122. Uchwała Nr 470/2023 w sprawie rozpatrzenia i przyznania dotacji na 

realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego dla 

klubów sportowych na 2023 rok. 

123. Uchwała Nr 469/2023 w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji 

na zadania zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie Leszczyńskim 

na 2023 rok. 

124. Uchwała Nr 468/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

125. Uchwała Nr 467/2023 w sprawie wyznaczenia Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lesznie do realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

126. Uchwała Nr 466/2023 w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji 

na zadania zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych z zakresu pomocy społecznej w Powiecie Leszczyńskim w 2023 roku. 
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127. Uchwała Nr 465/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 

2022/2023 aneksu do arkuszy organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

128. Uchwała Nr 464/2023 w sprawie wskazania jednostki odpowiedzialnej za 

realizację w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od DK 12 do m. Pawłowice” 

129. Uchwała Nr 463/2023 w sprawie powołania i określenia składu 

osobowego Komisji Konkursowej do zaopiniowania ofert organizacji 

pozarządowych zgłoszonych na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w Powiecie 

Leszczyńskim w 2023 roku. 

130. Uchwała Nr 462/2023 w sprawie sprawozdania wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie, Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie i Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rydzynie. 

131. Uchwała Nr 461/2023 w sprawie powołania i określenia składu 

osobowego Komisji Konkursowej do zaopiniowania ofert organizacji 

pozarządowych zgłoszonych na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego  

w Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

132. Uchwała Nr 460/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

133. Uchwała Nr 459/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

134. Uchwała Nr 458/2023 w sprawie przedstawienia informacji o wykonaniu 

planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy za rok 2022 

135. Uchwała Nr 457/2023 w sprawie przedstawienia informacji o wykonaniu 

planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane  

z przeciwdziałaniem COVID-19 za rok 2022 

136. Uchwała Nr 456/2023 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 

2022/2023 aneksu do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. 

137. Uchwała Nr 455/2023 w sprawie przeprowadzenia analizy wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie, Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie i Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Rydzynie. 

138. Uchwała Nr 454/2023 w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu 

Leszczyńskiego prawa własności działki nr 235/12 położonej w obrębie Garzyn, 

gmina Krzemieniewo. 
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139. Uchwała Nr 453/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 353/2022 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy 

140. Uchwała Nr 452/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

141. Uchwała Nr 451/2023 w sprawie przyjęcia rozliczenia dotacji za 2022 rok 

z klubów sportowych realizujących zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego 

142. Uchwała Nr 450/2023 w sprawie form i trybu udzielania pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

143. Uchwała Nr 449/2023 w sprawie zgłaszania kandydatów na członków 

komisji konkursowych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych, ze sfery działalności pożytku publicznego. 

144. Uchwała Nr 448/2023 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania 

zobowiązań kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu 

145. Uchwała Nr 447/2023 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

XII. BUDŻET OBYWATELSKI 

W 2023 roku nie realizowano budżetu obywatelskiego. 
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